
  !%= cGt{lglxt hf]lvd tyf ;f] sf] Joj:yfkgsf] nflu Joj:yfkgsf] wf/0ff M

-s_ ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M lgdf{0fflwg /x]sf] dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgfsf] nflu k|fOd sdl;{on a}+s lnld6]8;+u #% s/f]8 C0f ;D´f}tf
ePsf]df a}+s Aofhb/ a9\g uO{ kl/of]hgf nfut j9\g hfg] hf]lvd /x]sf] t/ ;+:yfks z]o/wgLaf6 ;Dk"0f{ /sd r'Qmf eO{;s]sf] tyf a}+s;Fu #% s/f]8 C0f ;D´f}tf ;d]t
e};s]sf] cj:yfdf ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvd g/x]sf] .

cfXjfg�kq
of] ljj/0f�kq geO{ s]jn cfXjfg�kq dfq xf] .

g]6jy{ ;DaGwL ljj/0f

/lhi68{ 7]ufgf M RfG8f]n $, sf7df08f+}, g]kfn, 6]lnkmf]g g+= )!�$%$@*^)
Od]nM upper.syange@gmail.com j]e;fO6M www.uppersyange.com

&= sDkgLsf] k"�hL ;+/rgf ;DaGwL ljj/0f M

clws[t k"FhL M sDkgLsf] clws[t kF"hL ?=@@,)),)),)))÷� -cIf/]kL afO; s/f]8 ?k}ofF_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷� sf b/n] @@,)),))) yfg z]o/df laefhg ul/Psf]5 .
hf/L k"FhL M sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=@@,)),)),)))÷� -cIf/]kL afO; s/f]8 ?k}ofF_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷� sf b/n] @@,)),))) yfg z]o/df laefhg ul/Psf] 5 .
r'Qmf k"FhL M sDkgLsf] r'Qmf kF"hL ?=!#,#),)),)))÷� -cIf/]kL ?= t]x| s/f]8 tL; nfv dfq_ /x]sf] 5 . ;j{;fwf/0fsf] nflu 5'§\ofOPsf] ?=!))÷� sf b/n] *,&),))) lsQf
z]o/ lgisfzg kZrft\ sDkgLsf] r'Qmf k"FhL ?=@@,)),)),)))÷� -cIf/]kL afO; s/f]8 ?k}ofF_ x'g]5  .

 ^= lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M

sDkgLsf] k|jGw�kq tyf lgodfjnLdf Joj:yf eP cg';f/ hf/L k"FhLsf] #(=%%Ü cyf{t ?=*,&),)),)))÷� -cIf/]kL cf7 s/f]8 ;Q/L nfv dfq_ /sd a/fa/ k|lt z]o/ c+lst
d'No ?=!))÷� sf] lsQf *,&),))) ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fx?sf] -cfof]hgf k||efljt jfl;Gbfsf nflu 5'§ofOPsf] ;d]t_ lgldQ 5'6\ofO{Psf] 5 . a}saf6 lnO{Psf] shf{ e'QmfgLsf]
nflu /sd ;+sng ug'{ o; lgisfzgsf] d'Vo p2]Zo xf] .

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0f�kq :jLs[t ePsf] ldlt @)*)÷)!÷!# tyf sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0f�kq btf{ ePsf] ldlt @)*)÷)!÷!&

b/vf:t;fy k|lt z]o/ ?=!))÷� sf b/n]
zt\k|ltzt e'QmfgL ug'{kg]{

b/vf:t lbg' kg]{ Go"gtd\ z]o/ ;+Vof M !) lsQf

b/vf:t lbg kfpg] clwstd\ z]o/ ;+Vof M !,)),))) lsQf

sDkgLn] cfkm\gf] hf/L k"�hL ?=@@,)),)),)))÷� -cIf/]kL afO; s/f]8 dfq_ dWo] !)é cyf{t ?=@,@),)),)))÷�-cIf/]kL b'O{
s/f]8 aL; nfv dfq_ /sd a/fa/sf] ?=!))÷� c+lst b/sf] @,@),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]q cyf{t
ndh'· lhNnfsf] d:of{·bL ufp�kflnsf -;fljssf 3gkf]v/f uf=lj=;= j8f g+= !, 3gkf]v/f uf=lj=;= j8f g+= @, v'bL uf=lj=;=
j8f g+= #, tfl3|ª uf=lj=;= j8f g+= $, 3]/d' uf=lj=;= j8f g+= %, afx'g 8F�8f� uf=lj=;= j8f g+= ^, e'ne'n] uf=lj=;= j8f
g+= &, e'ne'n] uf=lj=;= j8f g+= *, l;dkfgL uf=lj=;= j8f g+= (_ sf afl;Gbfx?sf nflu lgisfzg ul/Psf] / af�sL @(=%%é
cyf{t ^,%),)),)))÷� -cIf/]kL 5 s/f]8 krf; nfv dfq_ /sd a/fa/sf] ? !))÷� c+lst b/sf ^,%),))) lsQf ;fwf/0f
z]o/sf] !)é cyf{t ^%,))) lsQf ;fwf/0f z]o/ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu lgisfzg ul/Psf] .

nufgLstf{n] lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgdf cfj]bg lb+bf clgjfo{ ?kdf o; lgisfzgsf] nflu tof/ u/]sf]
ljj/0fkq k9L cfkm\gf] :jljj]sn] b/vf:t lbg'x'g cg'/f]w ub{5f}+ .

!= sDkgLsf] gfd M cKk/ :of·] xfO{8«f]kfj/ lnld6]8 (Upper Syange Hydropower Limited) .

@= s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f  M sDkgL P]g, @)^# cGtu{t :yflkt .

  #= ;+:yfsf] /lhi68{ 7]ufgf M

o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no sf7df8f}+ lhNnf sf7df8f}+ dxfgu/kflnsf j8f g+= $, RfG8f]ndf /x]sf] 5 . sDkgLn] cfjZostf cg';f/ /lhi68{ sfof{no tyf cfof]hgf /xg]
:yfg :yfgfGt/0f ug{ tyf ljleGg :yfgx?df zfvf sfof{nox?, zfvf pBf]ux? vf]Ng, ;fg{ jf aGb ug{ ;Sg]5 .

  $= sf/f]jf/ ug]{ d'Vo :yfg M

o; sDkgLsf] sf/f]jf/ ug]{ d'Vo :yfg sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no sf=d=g=kf= j8f g+= $, RfG8f]n, sf7df8f}+ / cfof]hgf :yn ndh'Ë lhNnfdf cjl:yt /x]sf] 5 . sDkgLn]
cfjZostf cg';f/ /lhi68{ sfof{no tyf cfof]hgf /xg] :yfg :yfgfGt/0f ug{ / ljleGg :yfgx?df zfvf sfof{nox? zfvf pBf]ux? vf]Ng, ;fg{ jf aGb ug{ ;Sg]5 .

%= ;+ul7t ;+:yfsf] :yfkgf sfnb]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; / ;+ul7t ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox? M

sDkgLsf] :yfkgfsfn b]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .
l cKk/ :ofË] xfO{8«f]kfj/ lnld6]8 g]kfnsf] k|rlnt sfg'g cGtu{t ldlt @)^%÷!)÷!# ut]sf lbg g]kfn ;/sf/ sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf k|fOe]6 lnld6]8sf] ?kdf btf{

eO{ ldlt @)&#÷!@÷!& ut] klAns lnld6]8df kl/0ft ePsf] xf] . sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no sf7df8f}+ lhNnf, sf= d= g= kf= j8f g+= $, sf7df8f}+df /x]sf] 5 .
l g]kfn ;/sf/, pmhf{ dGqfnoaf6 ldlt @)&$÷)@÷@@ -lj=lj=lj !(&_ df @=$ d]=jf ljB't pTkfbgsf] cg'dltkq k|fKt ePsf], pQm cg'dltkq ldlt @!)(÷)@÷@! ut]

;Dd axfn /xg]5 .
l sDkgLdf ;+:yfks z]o/wgLsf] ?kdf xfO8«f] OghL{ sG;{g k|f=ln=, s[lt e]Gr/ km08 ln= tyf e]:gf e]Gr/ k|f=ln= nufotsf z]o/wgLx? /x]sf 5g\ .
l o; sDkgLn] ndh'Ë lhNnfsf] tfl3|ª uf=lj=; sf] kfgL pkof]u u/L @=$ d]ufjf6 Ifdtfsf] dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ub{}5 .
;+ul7t ;+:yfsf] dflyNnf] :of·] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgf cfof]hgfsf] ;+lIfKt k|fljlws ljj/0fx? lgDgfg';f/ /x]sf] 5 M
ljB't kl/of]hgfsf] gfd M dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgf
ljB't u[x :yn M ndh'Ë lhNnfsf] tfl3|ª uf=lj=;
>f]t gbL M :ofË] vf]nfsf] kfgL .
cfof]hgfsf] lsl;d M /g ckm l/e/
ljB't pTkfbg cg'dlt k|fKt ldlt M @)&$÷)@÷@%
ljB't pTkfbg cg'dlt jxfn /xg] ldlt M @!)(÷)@÷@!
Jofkf/Ls pTkfbg z'? ePsf] ldlt -COD_ M @)&*÷!!÷!%
hl8t Ifdtf M @=$ d]ufjf6
cfof]hgfsf] s'n nfut M ?=%),$&,($,##*÷�
cfof]hgfsf] k|lt d]ufjf6 nfut M ?=@,!),##,)(,&$=!&
cfof]hgfsf] ;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M  &=&$ jif{
cfof]hgfsf] l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M !^=(! jif{
Net Present Value (NPV) -?= xhf/df_ M ?=%@,*^(÷�
Project Internal Rate of  Return M !@=@* k|ltzt
NPV tyf IRR u0fgf ubf{ Cash Flow Basis ljlw cg'?k u0fgf ul/Psf] 5 .
l o; cfof]hgfsf] l8:sfpG6df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (Discounted Pay Back Period): !^=(! jif{ /x]sf] 5 .

 *= lgisfzg kl5sf]]] r'Qmf k"�hL -;d"xs[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'?k_ M
sDkgLsf] k|aGw�kqsf] bkmf ^ df pNn]v eP cg';f/ ;j{;fwf/0fdf z]o/sf] lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgfM

cKk/ :of·] xfO{8«f]kfj/ lnld6]8
Upper Syange Hydropower Limited

cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf nflu

b/vf:t lbg' kg]{ Go"gtd\ z]o/ ;+Vof M !) lsQf

b/vf:t lbg kfpg] clwstd\ z]o/ ;+Vof M %),))) lsQf

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu

cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf] nflu
;fwf/0f z]o/sf] laqmL v'Nnf cjlwM

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_ M @)*)÷)@÷#) ut]
-a}+ls· ;do kZrft\_ ;Dd

lgisfzg v'Nnf ldlt M @)*)÷)@÷)! ut] b]lv

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)&(÷)*÷== == ut]
-a}+ls· ;do kZrft\_ ;Dd

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)*)÷)@÷!^ ut]
-a}+ls· ;do kZrft\_ ;Dd

lgisfzg v'Nnf ldlt M @)*)÷)@÷)! ut] b]lv

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)&(÷)*÷== == ut]
-a}+ls· ;do kZrft\_ ;Dd

lgisfzg aGb x'g] ldlt M @)*)÷)@÷!^ ut]
-a}+ls· ;do kZrft\_ ;Dd

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu
;fwf/0f z]o/sf] laqmL v'Nnf cjlwM

l ldlt @)&$ k'; @* ut] k|fOd sd{;Lon a}+s lnld6]8];+u dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ug{ ?= ##=%) s/f]8 a}+s C0f ;Demf}tf ck/ :ofË]
xfO8«f]kfj/ lnld6]8;Fu ePsf]5 . ;fy} ldlt @)&* c;f]h @% ut] pQm ;Demf}tf ;+zf]wg eO{ ! s/f]8 %) nfv shf{ yk #% s/f]8 ul/Psf] 5 .

l of] k|:tfj tof/ kfbf{;Dd -df3 d;fGt @)&*_ cfof]hgfsf] !)) k|ltzt sfo{ ;DkGg e};s]sf] 5 h;sf] ljj/0f tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 .

dfly -u_-!_ df h];'s} n]lvPsf] ePtf klg Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt Required Commercial Operation Date (RCOD) sf] t'ngfdf Jofkf/Ls pTkfbg
z'? x'g] ldlt Commercial Operation Date (COD) l9nf x'g uPdf ljB't phf{ vl/b b/ lgDgfg' ';f/ jflif {s d'No a[l4 sfod ul/g] 5 .
l RCOD sf] t'ngfdf COD ^ dlxgfeGbf a9L !* dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf $ j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .
l RCOD sf] t'ngfdf COD !* dlxgfeGbf a9L #) dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf # j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .
l RCOD sf] t'ngfdf COD #) dlxgfeGbf a9L $@ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf @ j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .
l RCOD sf] t'ngfdf COD $@ dlxgfeGbf a9L %$ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf ! j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .
l RCOD sf] t'ngfdf COD %$ dlxgfeGbf l9nf] x'g uPdf d'Noa[l4 lbO{g] 5]}g .

-3_ sDkgLn] ljB't s]Gb|af6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm lgwf{l/t 8]lne/L KjfO06;Dd k'¥ofpgsf] nflu k|flws/0fnfO{ dfGo x'g] vfnsf] lgdf{0f, Joj:yf Pj+ kl/If0fsf] sfo{
;DkGg u/L Jofkfl/s pTkfbg z'? ug{' kg]{ ldlt (Required Commercial Operation Date) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation
Date) kg]{ u/L cfof]hgfsf] lgdf{0f tyf kl/If0fsf] sfo{ ;DkGg ug'{ kg]{5 . sfa' aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s sDkgLaf6 x'g kg]{ pk/f]St sfo{x? ;dod} ;DkGg x'g
g;sL Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt (Required Commercial Operation Date) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date)
gk/]df sDkgLn] k|flws/0fnfO{ xhf{gf ltg'{ kg]{5 . ;fy} k|flws/0fn] klg sDkgLaf6 cfk"lt{ x'g] ljB't zlSt lngsf] nflu k|flws/0faf6 x'g'kg]{ sfo{x? ;f]lx ;doleq
k"/f ul/ ;Sg'kg]{5 . ;dod} cfof]hgfsf] lgdf0f{ Pj+ cGo cfjZos sfo{ ;DkGg ul/ cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] egL sDkgLn] ;'rgf lbO{ ;s]kl5
;fO6sf] ;+o'tm gfkhfFraf6 pks/0fx?sf] k|fljlws ;Ldf leq /lx ul/PsfM
-s_ cfof]hgfn] ;DkGg u/]sf] Dry Tests sf glthfx?sf] cWoog tyf k|dfl0fs/0f
-v_ Black start kl/If0f tyf
-u_ pknAw nf]8;Ddsf] k|ljlws tj/n] ;Dej x'g] cjwL;Ddsf] Off Grid Mode Operation Test af6 Joxf]/f l7s 7xl/Pdf sfa' aflx/sf] kl/l:tyLdf afx]s

k|lws/0fsf] sf/0fn] cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt (Required Commercial Operation Date) ;Dd Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g g;s]df
k|flws/0fn] sDkgLnfO{ xhf{gf ltg'{ kg]{5 .
o;/L sDkgLn] k|lws/0fnfO{ cyjf k|flws/0fn] sDkgLnfO{ ltg'{ kg]{ xhf{gf lgDg ;'q cg';f/ lx;fa ul/g]5 .
xhf{gf /sd ?= Ö )=)% × sG6«ofS6 OghL{sf] cfwf/df u0fgf ubf{ cfpg] Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt / Jokfl/s pTkfbg ;'? x'g] ldlt aLrsf] lbg
cGt/sf] cjlwsf phf{ × Jofkfl/s pTkfbg z'? ug]'{ kg]{ ldlt (COD) df nfu' x'g] vl/b b/ .
k|flws/0fn] lng' kg]{ o:tf] xhf{gf /sd ljB't vl/b jfkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ e'QmfgL ug'{ kg]{ /sdaf6 s§f u/L lng ;lsg] 5 . t/ o;/L s§f ubf{ k|flws/0fn]
sDkgLnfO{ dlxgf dlxgfsf] ljB't vl/b afkt e'QmfgL ug'{ kg]{ /sdsf] krf; k|ltzt eGbf al9 gx'g] u/L ls:tfalGbdf klxnf] lan b]lv o:tf] xhf{gf k'/f c;'n
geP;Dd s§f ub}{ hfg]5 . k|flws/0fn] xhf{gf ltg'{ kg]{ cj:yfdf klg oyf]lrt ls:tfalGbdf e'QmfgL ul/g] 5 .

;D´f}tfx? tyf ljleGg lgodg lgsfoaf6 k|fKt u/]sf] :jLs[lt÷cg'dlt÷Ohfhtsf] ljj/0f

klxnf] dlxgf b]lv !@ cf} dlxgf ;Dd *=$) $=*)
!#cf} dlxgf b]lv @$ cf} dlxgf ;Dd *=^% $=($
@%cf} dlxgf b]lv #^ cf} dlxgf ;Dd *=() %=)(
#&cf} dlxgf b]lv $*cf} dlxgf ;Dd (=!^ %=@#
$(cf} dlxgf b]lv ^)cf} dlxgf ;Dd (=$! %=#*
^!cf} dlxgf b]lv ;Demf}tf cjlw;Dd (=^^ %=%@

cjlw
-Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) sfod ePsf] dlxgf nut} kl5sf]

dlxgfnfO{ klxnf] dlxgf dfgL cjlw u0fgf x'g] u/L_

;'Vvf ofd
-kf}if b]lv r}q ;Dd -? k|lt o'lg6_

aiff{ ofd
-a}zfv b]lv dfu{ ;Dd -?= k|lt o'lg6_

qm=;+=         ;D´f}tf ug]{ lgsfo÷;+:yf                                     ;D´f}tfsf] ljifo÷j:t' ;D´f}tf ldlt ;D´f}tf axfn /xg cjwL
!= g]kfn ;/sf/ sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no k|fOe]6 lnld6]8sf] ?kdf btf{ @)^%÷!)÷!#
@= g]kfn ;/sf/ sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no klAns lnld6]8df kl/0ft ePsf] @)&#÷!@÷!&
#= g]kfn ;/sf/, pmhf{ dGqfno ljB't pTkfbgsf] cg'dltkq k|fKtL @)&$÷)@÷@@ @!)(÷)@÷@!
$= g]kfn ;/sf/, pmhf{ dGqfno Jofkfl/s pTkfbg z'? ePsf] ldlt -COD_ @)&*÷!!÷!%
%= g]kfn ljB't k|flws/0f cfof]hgfaf6 pTkfbg ul/Psf] ljB't vl/b laqmL] ;DaGwL ;D´f}}tf @)&@÷)^÷!$

cfof]hgfaf6 pTkfbg ul/Psf] ljB't vl/b laqmL] ;DaGwL ;D´f}}tfsf] k|yd ;+zf]wg @)&$÷)&÷!$
cfof]hgfaf6 pTkfbg ul/Psf] ljB't vl/b laqmL] ;DaGwL ;D´f}}tfsf] bf]>f]] ;+zf]wg @)&^÷)@÷@$
cfof]hgfaf6 pTkfbg ul/Psf] ljB't vl/b laqmL] ;DaGwL ;D´f}}tfsf] t]>f]] ;+zf]wg @)&^÷)$÷@^

^ l;4fy{ Soflk6n lnld6]8 z]o/x?sf] ;fj{hlgs lgisfzg ug]{ ;DaGwdf ;D´f}tf @)&&÷!!÷)^ @)&*÷!!÷)%
z]o/x?sf] ;fj{hlgs lgisfzg ug]{ ;DaGwdf ;D´f}tfsf] gljs/0f @)*)÷)!÷!& @)*)÷)%÷@$

& k|e' Soflk6n lnld6]8 z]o/ k|Tofe"lt ;D´f}tf @)&*÷)*÷)! @)&(÷)&÷#)
z]o/ k|Tofe"lt ;D´f}tf gljs/0f @)*)÷)!÷!& @)*)÷)$÷!^

* k|fOd sd{l;on a}+s lnld6]8 C0f ;D´f}tf (Facility Agreement) @)&$÷)(÷@*
k"/s C0f ;D´f}tf (Supplementry Facility Agreement) @)&^÷)%÷!*
k"/s C0f ;D´f}tf (Supplementry Facility Agreement II) @)&*÷)^÷@%

sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf $ cg';f/ sDkgLsf] d'Vo p2]Zox¿ b]xfo adf]lhd /x]sf 5g\M
-s_hnljB't cfof]hgfx?sf] cWoog cg';Gwfg u/L g]kfnsf] ljleGg efudf /x]sf gbL, vf]nf gfnf, tfnx?af6 lghL If]qdf hnljB't pTkfbg, k|;ff/0f, tyf laqmL ljt/0f ug]{

u/fpg] Pj+ cfjZostf cg';f/ kfj/xfp;, k|;f/0f tyf ljt/0f nfOg lgdf{0f ug]{ / ;+rfng ug]{ .
-v_ ljB't phf{sf] cfjZostf cg';f/ g]kfn e/ hnljB't afx]s cGo ;f}o{, jfo', tflko cflb >f]taf6 klg j}SlNks phf{ pTkfbg u/L, k|;f/0f tyf laqmL ljt/0f ug]{ .
-u_ hnljB't / jftfj/0f ljsf;sf] If]qdf k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{, gofF gofF hnljB't cfof]hgfx?sf] ;e]{If0f, cGj]If0f, cWoog, cg'udg tyf d'Nofªsg u/L k|ltj]bg tof/ ug]{ /

hnljB't If]qsf] ljsf; ug]{ / u/fpg] .
-3_ hnlB't / phf{ ljsf; ug]{ l;nl;nfdf x'g] jftfj/0Lo kIfnfO{ dWogh/ /fvL jftfj/0f cg';Gwfg / ljgfznfO{ /f]syfd ug]{ pkfo cjnDag ug]{ .
-ª_ ;fgf, demf}nf / 7'nf hnljB't cfof]hgx?sf] ;dGjo u/L ljB't cfk"lt{ tyf ljt/0f ug]{ .
-r_ hnljB't, vfg]kfgL, zx/L ljsf; tyf l;len cfof]hgfx?sf] k'j{ ;+efJotf, ;+efJotf, a[xt cWoog ljsf; tyf lgdf{0f ug]{ .
-5_ gjLs/0Lo phf{ cfof]hgfx?sf] k"j{ ;DefJotf, ;DefJotf, a[xt cWoog cg';Gwfg tyf lgdf{0f ug]{ .
-Hf_ ;fgf tyf demf}nf ljB't cfof]hgfx?sf] lgdf{0f / jftfj/0f ;DaGwL k/fdz{ ;]jf pknAw u/fpg] .
-em_xfO8«f]kfj/ tyf ljB't ;DaGwL pks/0fx?,d]zLg cf}hf/x?, ;fdfg ljb]zaf6 cfoft tyf vl/b ul/ pkef]u ug]{, laqmL ljt/0f ug]{,u/fpg] ljB't vl/b laqmL ug]{ .
-`_ xfO8«f]kfj/ ;DaGwL pks/0fx? lgdf{0f tyf dd{t ug]{ .
-6_ OlGhlgol/Ë ;DaGwL ;a} k|sf/sf] k/dz{ ;]jf nufotsf] OlGhlgol/Ë ;]jf k|bfg ug]{ .

  qm=;+=                            z]o/wgLx? ;d"x ;fwf/0f z]o/ ;+Vof  r'Qmf /sd -?=_ kF"hL ;+/rgf -Ü_ e'QmfgL k|ltzt
  ! ;+:yfks z]o/wgLx? s !#,#),))) !#,#),)),))) ^)=$% !))
  @ cfof]hgf k|efljt If]qsf z]o/wgLx? @,@),))) @,@),)),))) !) �
  # ;j{;fwf/0f z]o/wgLx¿ ^,%),))) ^,%),)),))) @(=%% �
                               hDdf @@,)),))) @@,)),)),))) !))

 !)=  pRr Aoa:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx? ;DaGwL ljj/0f M

!!= ;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M

sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod -@&_-@_ cg';f/ o; sDkgLdf & -;ft_ hgfsf] ;~rfns ;ldlt x'g]5 h;df ;+:yfks ;d"xaf6 dgf]lgt÷lgjf{lrt $ hgf, / ;j{;fwf/0f z]o/wgLx?
dWo]af6 @ hgf lgjf{lrt jf dgf]lgt ;+rfns / ! hgf :jtGq ;~rfns x'g] 5g\M

;+:yfks ;d"x -;d'x æsÆ_ af6 dgf]lgt÷lgjf{lrt $ hgf
;j{;fwf/0f z]o/wgLx? -;d'x ævÆ_ dWo]af6 lgjf{lrt jf dgf]lgt @ hgf
dlxnf tyf :jtGq ;~rfns ! hgf
                                                                                                                   hDdf & hgf

;~rfnsx?sf] sfo{sfn $ jif{sf] x'g]5 .
o; sDkgLsf] ;+rfnssf] kbdf lgo"Qm x'gsf nflu s'g} klg z]o/wgLn] cf�gf] gfddf sDtLdf !)) lsQf z]o/ lnPsf] x'g'kg]{5 . t/ :jtGq Joj;flos ljz]if1 ;+rfns / ;+ul7t
;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ ;+rfnssf] xsdf pk/f]Qm of] Joj:yf nfu' x'g] 5}g .

 !@= ;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M

of] sDkgL, sDkgL P]g, @)^# cGtu{t ;+:yflkt tyf ;+rflnt klAns lnld6]8 sDkgL xf] . o;df z]o/wgLx¿sf] bfloTj lghx¿n] vl/b ug{ sa'n u/]sf] z]o/sf] c+lst /sd;Dd
dfq ;Lldt /xg]5 .

!#= ;~rfng cjlw tLg aif{ Joltt eO{ ;s]sf] cj:yfdf ljut tLg aif{sf] / tLg aif{ Joltt eO{ g;s]sf] cj:yfdf ;+rfng cjlwe/sf] n]vfk/LIf0f ePsf] gfkmf�gf]S;fg,
jf;nft ;lxtsf] ;+lIfKt ljtLo ljj/0fM

jf;nft

ljut tLg aif{sf] g]6jy{df ePsf] cf};t k|ltkmn M �^=%*
sDkgLsf] ljQLo ljj/0f k|If]k0f ljut jif{sf] sf/f]af/sf] cfwf/df lgisfzg sDkgLn] tof/ u/]sf] xf] . pQm ljQLo k|If]k0fsf] cfwf/x? tyf tl/sf k'g/fjnf]sg ul/ l7s 5 elg
>L P; cf/ kf08] P08 sDkgL rf6{8 PsfpG6]G6n] ug'{ ePsf] xf] .
* r}q d;fGt, @)&( sf] n]vfkl/Ifs tyf Joj:yfkgaf6 k|dfl0ft ckl/is[t ljQLo ljj/0f cg';f/ .

-v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M hn>f]tsf] d'xfgdf jftfj/0fdf ck|Toflzt ?kdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >f]t 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg] . 
-u_ pTkfbg jf ;]jfsf] ahf/sf] l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd M hf]lvd g/x]sf] .

o; kl/of]hgfaf6 pTkflbt ljB't g]kfn ljB't k|flws/0fn] vl/b ug]{ ;Demf}tf e} ;s]sf] x'gfn] o:tf] hf]lvd gx'g] . g]kfn ljB't k|lws/0f k'0f{to g]kfn ;/sf/sf] :jfldTj
ePsf] ;+:yf ePsf] x'Fbf ljB't ljs|Laf6 k|fKt x'g] cfodf ;'lglZrttf /x]sf] 5 .

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clea[l4 (Cost Overrun) sf] hf]lvd M xfn ljZje/ km}lnPsf] sf]le8�!( sf] sf/0f ePsf] ns8fpgsf sf/0f cfof]hgf
lgdf{0fdf s]lx l9nf] ePsf] / sf] sf/0f cGo cfof]hgf ;DaGwL vr{ oyfjt ePtf klg sDkgLsf] IDC s]xL a[l4 ePsf] 5 .

-ª_ ljb]zL ljlgdosf] hf]lvd M xfn o:tf] hf]lvd g/x]sf] .
-r_ sfg"gL k|lqmofx? tyf Ohfht k|fKt ug'{kg]{ eP ;f]af6 kg{ ;Sg] cj/f]wx¿ M xfn sDkgLn] k"/f ug'{kg]{ ;Dk"0f{ sfg"gL k|lqmofx? k"/f ul/;s]sf] / k|fKt ug{'kg]{ ;Dk'0f{ Ohfht kqx?

k|fKt ul/ ;s]sf]n] ;f] hf]lvd g/x]sf] .
-5_ If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M cGt/f{li6«o ahf/df cfly{s tyf cGo s'g} klg lsl;dsf] dGbL gePsf]n] o:tf] hf]lvd

g/x]sf]] .
-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx¿df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 pTkGg x'g] hf]lvdM g]kfn ;/sf/n] c+uLsf/ u/]sf] jt{dfg hnljB't gLltdf k|efj kfg]{

u/L s'g} lg0f{o jf sfg"g nfu" u/]df sDkgLsf] cfodf c;/ kg{ ;Sg]5 .
-em_ ;~rfng Oltxf;sf] cefj M o; sDkgLn] cf�gf] sf/f]jf/ @)&#÷!@÷!* ut] b]lv ;~rfng u/]sf] x'Fbf sDkgLsf] sf/f]jf/sf] ;~rfngsf] Oltxf; sl/a % jif{ /x]sf] 5 .
-`_ k|ljwLsf] kl/jt{gaf6 x'g] ;Sg] hf]lvd M hnljB't cfof]hgf lgdf0f{sf] nflu cfjZos 6jf{Og, k]g:6s, h]g]/]6/ nufotsf ljleGg pk/s0fdf cfpg] kl/jt{g tyf gofF 6]Sgf]nf]hLaf6

ljB't pks/0fx? km]h cfp6  ePdf pTkGg x'g ;Sg] hf]lvdx? .
-6_ cGo M

� k|fs[lts k|sf]ksf] tyf sfa' alx/sf kl/l:yltsf sf/0faf6 ljB't s]Gb|sf ;+/rgfx¿df IftL k'Ug uPdf .
� ck|Toflzt ¿kdf jftfj/0fdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >f]t 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg]5 .

;Defljt hf]lvdx?nfO{ Go"gLs/0f ug{ Aoa:yfkgsf] wf/0ff M
g]kfndf phf{ zlQmsf] dfu w]/} / cfk"lt{ Go"g /x]sf] / g]kfn hn>f]tsf] wgL b]z ePsf]n] cGo phf{sf] >f]t eGbf e/kbf]{ >f]t kfgL xf] . t;y{ phf{sf nflu hnljB'tsf] cfjZostf
/ dxTj slxNo} sd gx'g] x'Fbf hnljB'tsf] nufgLdf Go"g hf]lvd /x]sf] Aoa:yfkgsf] wf/0ff /x]sf] 5 . ;fy} phf{ ljleGg >f]taf6 k|fKt ug{ ;lsG5 h:t}M ;f}o{ zlQm, l8h]n,
sf]Onf, hn>f]t OTofbL . o; dWo] kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't gljs/0fLo phf{ ePsf]n] hnljB't cfof]hgfx?n] jftfj/0fdf gsf/fTds k|efj kfb}{g . To;sf/0f phf{sf
cGo >f]tx? eGbf kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB'tn] jftfj/0fLo xfgL sd ug]{ / o;sf] nfut cGo phf{ eGbf t'ngfTds ?kdf sd /xg] x'Fbf cGo >f]taf6 pTkfbg x'g] ljB't eGbf
kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't cfof]hgfx?df sd hf]vLd /x]sf] wf/0ff Aoa:yfkgsf] /x]sf] 5 .
o; sDkgL tyf cfof]hgfsf] cfjZos ;+/rgf d]l;g, cf}hf/ tyf pks/0fx?sf] hf]lvdnfO{ Go"gLs/0f ug{ lgdf{0fflwg cfof]hgfsf] lgDgfg';f/sf ladf ul/Psf]] 5 .

k|aGw ;~rfns � xfO{8«f] OghL{
sG;g{ k|f=ln=, cWoIf � cKk/
:ofË] xfO{8«f ] kfj/ lnld6]8

l6d e]Gr/ k|f=ln=sf] cWoIf
@)!^ b]lv xfn;Dd

;+:yfks :6f]/L ;fOsn ldl8of
Kn]6kmd{ -@)!$ b]lv xfn;Dd_

;+~rfns lsNg l;6L e]Osn
;le{; ;]G6/ ln= -# jif{_

;f] gePsf]

;~rfnsx?sf] ljj/0f

n3' tyf ;fgf hnljB't cfof]hgfdf
#$ jif{sf] sfof{g'ej

g]kfn u'8cf]Pe kmfpG8]zg sfo{sf/L
;b:o @))! b]lv @)!% ;Dd !% jif{

l6=eL= ;dfrf/ lgdf{tf, ;x;Dkfbs
sflGtk'/ 6]lnlehg -@))%�@)!#_
;xfos ;Dkfbs g]kfn Oo/ a's
-!(((�@))$_

;xfos dxfk|aGws lzv/ O{G;'/]G; s+=
ln= !) jif{, ;+~rfns s[lt e]Gr/
kmG8 % jif{,

u|Lg uf|]y u|'k lnld6]8df dfs]{l6Ë tyf
kmfOgfG; ;xfos ^ jif{sf] cg'ej

!= >L la/ axfb'/ 3n]*
-xfO{8«f] OGhL{ sG;g{ k|f=ln=sf] tkm{af6_
Uff]/vf lhNnf, af/kfs uf=lj=;= j8f g+=*

@= >L ;f]gd nfdf
-s[lt e]Gr/ km08 lnld6]8sf] tkm{af6_
af}b, sf7df08f} j8f g+=@$

#= >L ;f}/e 9sfn
-e]:gf e]Gr/ k|f=ln=sf] tkm{af6_
l;Gw'nL, l;b]Zj/ j8f g+=%

$ >L ;'/h /fhjxfs
 -s[lt e]Gr/ km08 lnld6]8sf] tkm{af6_

eQmk'/, d=l7=g=kf= j8f g+=%

% >LdtL lblksf 1jfnL
sf]6]Zj/, sf7df08f} j8f g+=#@

z}lIfs
of]Uotf

qm=;+= kbgfd, 7]ufgf

cWoIf %% g]kfnL !^,()! cfO{=P=

;+rfns ^& g]kfnL � :gfts

;+rfns $# g]kfnL � :gftsf]]Q/

;+rfns #^ g]kfnL � :gftsf]]Q/

dlxnf Pj #* g]kfnL � :gftsf]]Q/
:jtGq
;+rfns

/fli6«otf z]o/
:jfldTj

pd]/
-jif{_

gfkmf�gf]S;fg lx;fa

sDkgLsf] cfufdL # cfly{s jif{sf] nflu k|If]lkt ljQLo l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M
jf;nft

gfkmf�gf]S;fg lx;fa

sDkgLsf] g]6jy{ tyf k|lt z]o/ cfDbfgLdf ePsf] jf:tljs tyf k|If]lkt cf};t k|ltkmn b]xfo adf]lhd /x]sf] 5M

qm=;+=                      gfd sfof{g'ej

! >L /la nfld5fg], afg]Zj/, sf7df8f}+*

@ >L lhjg s]=;L=, uf]+ua', sf7df8f}+

% jif{ -@ jif{ Soflk6n dfs]{6df / # jif{ xfO{8«f]kfj/df_ .

% jif{ xfO{8«f] kfj/df .

n]vf clws[t

l;len OlGhlgo/

kb

n]vf ljifodf :gftsf]Q/

hnljB't ljifodf :gfts

of]Uotf

0 -478,552_
1 -26,242_ -19,456.44_ 7,378.08 8,066.86 617.71 -26,242.00_ -504,794.34_ 9.66% -503,940.29_ -25,387.95_
2 11,990.72 19,916.92 17,315.53 5,543.84 61,605.72 -443,188.62_ 9.95% -449,806.48_ 54,133.81
3 14,679.87 19,916.92 19,020.04 22,864.60 63,512.11 -379,676.51_ 9.91% -399,126.50_ 50,679.98
4 19,804.18 19,916.92 20,892.34 41,038.71 69,162.77 -310,513.73_ 10.10% -349,021.09_ 50,105.41
5 22,821.39 19,916.92 22,948.95 62,576.70 67,720.10 -242,793.63_ 10.12% -304,492.13_ 44,528.95
6 28,338.41 19,916.92 25,208.00 84,978.61 73,372.12 -169,421.52_ 10.15% -260,717.40_ 43,774.73
7 29,855.90 19,916.92 27,689.43 108,949.63 69,390.12 -100,031.40_ 10.18% -223,170.08_ 37,547.32
8 33,752.45 19,916.92 30,415.13 131,679.92 72,972.56 -27,058.84_ 10.21% -187,376.48_ 35,793.60
9 35,513.94 19,916.92 33,409.15 155,594.69 69,323.03 42,264.19 10.26% -156,573.04_ 30,803.44
10 39,934.90 19,916.92 36,697.89 173,401.82 77,695.10 119,959.28 10.32% -125,326.06_ 31,246.98
11 38,242.62 19,916.92 40,310.36 193,149.93 65,144.61 185,103.90 10.39% -101,590.56_ 23,735.51
12 42,769.36 19,916.92 44,278.45 211,045.58 68,114.40 253,218.29 10.49% -79,172.86_ 22,417.70
13 45,463.32 19,916.92 23,747.86 248,236.82 64,038.93 317,257.23 10.38% -60,185.13_ 18,987.74
14 47,213.06 19,916.92 314,861.25 67,635.52 384,892.75 10.71% -42,118.34_ 18,066.79
15 38,830.38 19,916.92 376,268.80 56,087.05 440,979.80 11.00% -28,621.07_ 13,497.26
16 36,543.11 19,916.92 432,230.50 56,958.36 497,938.17 11.00% -16,272.48_ 12,348.60
17 36,056.99 19,916.92 490,124.15 54,054.16 551,992.32 11.00% -5,714.85_ 10,557.63
18 37,476.97 19,916.92 547,027.54 57,884.39 609,876.71 11.00% 4,470.49 10,185.34
19 36,972.37 19,916.92 605,844.74 54,961.37 664,838.08 11.00% 13,183.11 8,712.62
20 38,372.09 19,916.92 663,651.77 58,770.98 723,609.06 11.00% 21,576.38 8,393.27
21 37,845.33 19,916.92 717,315.20 61,861.05 785,470.11 11.00% 29,535.45 7,959.07
22 39,132.26 19,916.92 775,891.66 59,521.88 844,991.99 11.00% 36,434.66 6,899.20
23 38,577.93 19,916.92 836,332.99 56,548.38 901,540.37 11.00% 42,339.65 5,904.99
24 39,923.70 19,916.92 895,710.98 60,303.23 961,843.60 11.00% 48,012.70 5,673.05
25 39,338.51 19,916.92 956,923.41 57,298.42 1,019,142.03 11.00% 52,868.90 4,856.19

sDkgLsf dfly pNn]lvt sd{rf/Lx? cGo s'g} ;"lrs[t ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e't z]o/wgL tyf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfdf nufgL g/x]sf] .
*;+rfns ;ldltsf] lg0f{o adf]lhd sfo{sf/L k|d'vsf] lhDdf k|bfg ul/Psf] 5 .

jif{ s'n cfof]hgf
 nfut

s/kl5sf]
Vf'b gfkmf

x|f; tyf
kl/zf]wg

C0f e'QmfgL v'b gub k|jfx cfof]hgfsf]
gub k|jfx

;fwf/0f
;+roL gub

k|jfx

efl/t cf}zt
 nfut

nufgL lkmtf{ x'g] cjlw, OG6g{n /]6 ckm l/6{g tyf g]6 k]|h]06 Eofn"sf] u0fgf tflnsf

gub k|jfxsf]
jt{dfg d"No

cfof]hgfsf] gfd

dflyNnf] :of·]
vf]nf ;fgf

hnljB't cfof]hgf

s'n nfut /sd
s/f]8df -?=_

?=%)=$*

k|lt d]ufjf6 nfut /sd
s/f]8df -?=_

?=@!=)#

ljB't pTkfbg cg'dltsf]
af�sL cjlw

cg'dlt kq jxfn /xg] cjlw ldlt
@)&$.)@.@@ b]lv @!)(.)@.@! ;Dd
/x]sf]n] @( jif{ & dlxgf af�sL /x]sf]5

;fwf/0f nufgL
lkmtf{ x'g] cjlw

&=&$ jif{

l8:sfp06df nufgL
lkmtf{ x'g] cjlw

!^=(! jif{qm]l86 /]l6· ;DaGwL Joj:yfM
:jLs[t ljj/0fkq cg';f/ ;fj{hlgs ?kdf lgisfzg ug{ nfluPsf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu æqm]l86 /]l6· lgodfjnL, @)^*Æ sf] lgod # df ePsf] Joj:yf adf]lhd
g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6· ;+:yf s]o/ /]l6·;\ g]kfn lnld6]8 (Care Ratings Nepal Ltd.) k'tnL;8s, sf7df8f}+af6 qm]l86 /]l6· u/fO{
ldlt @)&( sflt{s !$ ut] æCARE-NP BB (Is) [Double B Issuer]Æ k|df0fkq k|fKt u/]sf] 5 . h;n] sDkgLsf] ljQLo bfloTj axg ug]{ Ifdtfdf cf};t hf]lvd
/x]sf] (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) eGg] hgfp+b5 . s]o/ /]l6· g]kfn lnld6]8n] CARE-NP AAA b]lv
CARE-NP D ;Ddsf] /]l6· k|bfg ub{5 h;df u]|8 CARE-NP AAA n] alnof] cfwf/ hgfp�5 eg] CARE-NP D n] sdhf]/ cfwf/ hgfp�5 .  /]l6· ;+s]t k5fl8
/xg] ± -hf]8_ jf � -36fp_ lrGxn] ;DalGwt /]l6· ju{ leqsf] t'ngfTds l:yltnfO{ hgfp�b5 .
qm]l86 /]l6· k|bfg u/]sf] ldlt M  @)&(÷)&÷)$ qm]l86 /]l6· axfn /xg] ldlt M@)*)÷)&÷)$

l8:sfp06df
;+roL

gub k|jfx

-?= æ))) df_

l8isfp06 b/ (Discount Rate) Debt 9.5Ü
l8isfp06 b/ (Discount Rate) Equity !!Ü
ljQLo ljZn]if0f (Financial Analysis) 24 jif{ 3.5 dlxgf
;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (Simple Payback Period) 7.74 jif{
l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (Discounted Payback Period) 16.91 jif{
g]6 k]|h]06 Eofn" (Net Present Value (NPV) -?= xhf/df_ 52,869
k|f]h]S6 OG6g{n /]6 ckm l/6{g (Project Internal Rate of Return (IRR)) 12.28Ü
O{SjL6L OG6g{n /]6 ckm l/6{g (Equity Internal Rate of Return (IRR) 18.04Ü
Go"gtd DSCR 0.43
l8isfp06]8 B/C cg'kft 1.06

                                       ljj/0f sfo{ k|utL sfo{ ;DkGg Ü
!= ljQLo Joj:yfkg ;DkGg !))Ü
@= cfwf/e't ;+/rgfx?

-s_ cfjf; u[x lgdf{0f ;DkGg !))Ü
-v_ kx'r ;8s lgdf{0f ;DkGg !))Ü
-u_ lj:t[t O{lGhlgol/Ë l8hfO{g ;DkGg !))Ü

#= l;len lgdf{0f sfo{
-s_ afFw, ;DkGg !))Ü
-v_ l8;]G8/ ;DkGg !))Ü
-u_ u]6 ;+/rgfx? ;DkGg !))Ü
-3_ x]8/]; kfO{ksf ;+/rgfx? ;DkGg !))Ü
-ª_ laB't u[x tyf lgsf; gx/ ;DkGg !))Ü
-r_ 6g]n ;DkGg !))Ü
-5_ :jLrof8{ ;DkGg !))Ü

$= xfO8«f] d]sflgsn lgdf{0f sfo{
-s_ x]8js{\; (Headworks) ;DkGg !))Ü

%= d]lzg tyf cGo pks/0fx?
-s_ d]lzg tyf cGo pks/0fx? Cfoft ;DkGg !))Ü
-v_ d]lzg tyf cGo pks/0fx? h8fg ;DkGg !))Ü

^= k|;f/0f nfO{g ;DkGg !))Ü
&= Jofj;flos pTkfbg z'? ePsf] ldlt -COD_ @)&*.!!. !%

l sDkgLn] hnljB't cfof]hgfdf hl8t d]lzg cf}hf/ tyf cGo pks/0fx?sf] k'g:yfkgf d"NoeGbf sd gx'g] u/L / k|rlnt sfg"g adf]lhd ug'{kg{] ;a} k|sf/sf jLdfx¿ u/]sf] 5 .
l o; @=$ d]ufjf6 Ifdtfsf] dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgfsf] nfut ?=%)=$*  s/f]8 /x]sf 5 . k|lt d]ufjf6 pTkfbg nfut ?=@!=)# s/f]8 /x]sf] 5 .

nfutsf] lj:t[t ljj/0f tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 .

qm=;+=                                                         ljj/0f /sd -?=_
! l;len sfo{ (Civil Works) 95,410,042
@ k|L�l8e]nkd]G6 vr{ (Pre-development Expenses) 24,581,997
# xfO{8«f]�d]sflgsn sfo{ (Hydro-Mechanical Work) 60,087,321
$ On]S6«f]�d]sflgsn sfo{ (Electro-Mechanical Work) 74,235,774
% hUuf (Land _ 4,187,150
^ clkm; OSjLkd]G6 PG8 kmlg{r/ (Office equipment and furniture) 2,302,988
& jftfj/0f Go"gLs/0f tyf lgu/fgL (Environmental mitigation and monitoring) 5,228,269
* OlGhlgol/Ë k|zf;g tyf Joj:yfkg (Engg. Administration and Management) 69,102,900
( df]lanfOh];g tyf OGk|mfO:6«Sr/ (Mobilization and Infrastructure) 65,317,842
!) k|zf/0f tyf OG6/sg]S;g (Transmission and Interconnection) 18,865,475
!! Interest During Construction (IDC) 85,474,580

                                   hDdf nfut IDC ;d]t 504,794,338

l sDkgLn] lgdf{0f ub}{ u/]sf] dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgfaf6 pTkfbg ul/Psf] ljB't zlQm Psd'i7 g]kfn ljB't k|flws/0fn] vl/b ug{ d~h'/ u/L sDkgL
/ k|flws/0f aLr @)&@÷)^÷!$ ut] @=$ d]=jf=sf] ljB't vl/b laqmL ;Demf}tf ;DkGg ePsf] .

l sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f aLr ;DkGg ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfsf d'Vo d'Vo a'Fbfx? lgDg adf]lhd /x]sf 5g\ .
-s_ dflyNnf] :ofË] vf]nf ;fgf hnljB't cfof]hgfsf] @=$ d]=jf=af6 jflif{s !,$!,#$,#%^ lsnf]jf6 306f ljB't pTkfbg ug]{ tyf laqmL ul/g] s'/f dfl;s phf{

pTkfbg tflnsfdf tf]lsPsf] 5 . o;df jiff{ofdsf cf7 dlxgfsf] nflu !,!#,!^,^%( lsnf]jf6 306f / ;'Vvfofdsf rf/ dlxgfsf nflu @*,!&,^(* lsnf]jf6
306f lgwf{/0f ul/Psf] 5 .

-v_ g]kfn ljB't k|flws/0fn] cltl/Qm phf{ sf] xsdf ljB't laqmL ;Demf}tfsf] bkmf !@=! cg';f/sf] vl/b b/sf] %)Ü -krf; k|ltzt_ b/sf sDkgLn] lalnË ug]{ /
k|flws/0fn] e'QmfgL ug]{5 .

-u_ -!_ g]kfn ljB't k|flws/0fn] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt b]lv x/]s dlxgf sDkgLn] cfof]hgfaf6 pTkfbg u/L pknAw u/fPsf] sG6«ofS6 OghL{sf] kl/df0f;Ddsf]
phf{ vl/b jfkt aiff{ ofddf k|lt ls=jf= 306f ?=$=*) -rf/ ?k}Fof cl:; k};f dfq_ / ;'Vvf ofddf k|lt ls=jf= 306f ?= *=$) -cf7 ?k}Fof rfln; k};f dfq_
ljB't vl/b b/n] x'g cfpg] /sd sDkgL jf bkmf #$ cg';f/sf] cu'jf a}+s jf ljQLo ;+:yfnfO{ a'emfpg] 5 . ;fy} Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial
Operation Date) af6 Ps jif{ k'u]sf] dlxgfsf] nuQ} kl5sf] dlxgfb]lv nfu' x'g] u/L k|To]s jif{sf] nflu # -tLg_ k|ltztsf b/n] % -kfFr_ k6s;Dd d'No a[l4
lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't phf{ vl/b b/ sfod ul/Psf] 5 .

gf]6 M
!= ;+:yfks tkm{sf] z]o/ r'Qmf eO{;s]sf] 5 eg] cfof]hgf k|efljt If]qsf z]o/wgLx?, j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx? / ;j{;fwf/0f z]o/wgLx?nfO{ laqmL ul/g] z]o/ r'Qmf x'g

afFsL /x]sf] 5 .
@= ldlt @)&(.)&.!& ut] b]lv nfu' x'g] u/L :jLs[t ePsf] lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ -5}++7f}+ ;+zf]wg @)&(_ sf] bkmf $ -v_ -!_ df Joj:yf eP

adf]lhd ;j{;fwf/0fdf ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] z]o/sf] !) k|ltzt j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu 5'6\ofO{Psf] .

cg'ej k|:tfljt Jofkf/÷
Joj;fo ;DaGwL

gf]6M sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf *^ sf] pkbkmf -@_ df ePsf] Joj:yf kfngf ePsf] Joxf]/f hfgsf/L u/fOG5 .
*ldlt @)*)÷)!÷)& ut]af6 nfu' x'g] u/L sfo{sf/L cWoIfsf] kbaf6 /fhLgfdf lbO{ u}/ sfo{sf/L x}l;otdf ;+rfns ;ldltsf] cWoIfsf] ?kdf dfq /x]sf] .

ljj/0f

;DklQ
u}/ rfn' ;DklQ
;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f
cd"t{ ;DklQx?
ljsf; eO/x]sf] cfof]hgf
hDdf u}/ rfn' ;DklQ
rfn' ;DklQ
nufgL
gub tyf a+}s df}Hbft
clu|d k|fKt ug'{kg]{ /sd / lgIf]k
hDdf rfn' ;DklQ
hDdf ;DklQ

kF"hL tyf bfloTjx?
k"FhL
z]o/ kF"hL
hu]8f
z]o/ P8efG;
hDdf kF"hL
u}/ rfn' bfloTj
lb3{sflng shf{
sdf{rf/L nfe bfloTj
ltg{ afFsL cjwf/0ff /sd
hDdf u}/ rfn' bfloTj
hDdf bfloTj
cNksflng shf{
e'QmfgL ug'{kg]{ /sd
hDdf rfn' bfloTj
hDdf bfloTj

2,554,068 2,092,357 1,999,453
18,683 11,451 497,629,763

397,823,788 478,552,336 17,422,805
400,396,539 480,656,144 517,052,021

1,000,000 1,000,000 �
388,628 4,394,014 617,713

6,294,115 9,195,986 10,772,250
7,682,743 14,590,000 11,389,963

408,079,282 495,246,144 528,441,984

26,475,000 133,000,000 133,000,000
-591,054_ -1,106,323_ -20562760_
25,798,200 - -
51,682,146 131,893,677 112,437,240

346,498,123 351,899,280 348,700,000
674,655 713,913 628,462

3,709,000 4,169,398 3,403,516
350,881,778 356,782,591 352,731,978

1,393,125 5,500,000 60,086,092
4,122,233 1,069,876 3,186,674
5,515,358 6,569,876 63,272,766

408,079,282 495,246,144 528,441,984

jf:tljs
cf=j= @)&^÷&& cf=j= @)&&÷&*

-/sd ?= df_

cf=j= @)&*÷&(

ljj/0f

laqmL cfDbfgL
laqmL nfut
s"n gfkmf
cGo cfDbfgL
sd{rf/L nfe vr{
x|f;s§L tyf kl/zf]wg
k|zf;lgs vr{
;~rfng gfkmf÷gf]S;fg
ljQLo vr{
sd{rf/L af]gz cl3sf] gfkmf÷gf]S;fg
sd{rf/L af]gz
s/ cl3sf] gfkmf÷gf]S;fg
o; jif{sf] cfos/ Joj:yf
cl3Nnf] jif{sf] s/
o; jif{sf] gfkmf÷gf]S;fg

- - 14,865,022
- - 537,141
- - 14,327,881
- - 264,104
- - 1,264,746
- - 7,378,082

533,212 515,269 2,633,714
-533,212_ -515,269_ 3,315,443

- - 22,771,880
-533,212_ -515,269_ -19,456,437_

- - -
-533,212_ -515,269_ -19,456,437_

- - -
- - -

-533,212_ -515,269_ -19,456,437_

jf:tljs
cf=j= @)&^÷&& cf=j= @)&&÷&*

-/sd ?= df_

cf=j= @)&*÷&(

-/sd ?= df_

ljj/0f

;DklQ
rfn' ;DklQ
k|fKo /sd
clu|d e'QmfgL tyf lgIf]k
gub tyf a+}s Aofn]]]G;
s'n rfn' ;DklQ
u}/ rfn' ;DklQ
;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f
36fpg]M x|f;s§L
s'n :yflo ;DklQ
cd"t{ ;DklQx?
36fpg]M kl/zf]wg
s'n cd"t{ ;DklQx?
hDdf :yflo ;DklQ
nufgL, lgIf]k tyf clu|d e'QmfgL
hDdf ;DklQ

kF"hL tyf bfloTjx?
k"FhL
z]o/ kF"hL
;+lrt gfkmf
z]o/ P8efG;
hDdf kF"hL
u}/ rfn' bfloTj
lb3{sflng shf{
;'/lIft shf{÷a}+s shf{
c;'/lIft shf{÷;+rfns shf{
xfo/ kr]{h shf{
sd{rf/L nfe bfloTj
e'QmfgL ug{ afFsL cjwf/0ff k};f
hDdf u}/ rfn' bfloTj
hDdf bfloTj
cNksflng shf{
c;'/lIft shf{
sdf{rf/L nfe bfloTj
ltg{ afFsL /sd
ltg{ afFsL /f]oN6L
dd{t tyf ;Def/sf nflu Joj:yf
hDdf rfn' bfloTj
hDdf bfloTj

12,710,586 13,090,891 13,457,739
- - -

5,543,837 22,864,597 41,038,709
18,254,424 35,955,488 54,496,448

1,999,453 1,601,516 1,359,016
397,937 242,500 242,500

1,601,516 1,359,016 1,116,516
515,052,568 495,131,434 475,214,518

19,921,134 19,916,916 19,916,916
495,131,434 475,214,518 455,297,602
496,732,950 476,573,534 456,414,118
30,000,000 30,000,000 30,000,000

544,987,373 542,529,022 540,910,566

220,000,000 220,000,000 220,000,000
-8,572,042_ 6,107,828 25,912,008

211,427,958 226,107,828 245,912,008

330,964,046 311,944,005 291,051,663
- - -
- - -
- - -
- - -

330,964,046 311,944,005 291,051,663

- - -
- - -

306,131 321,438 337,511
2,142,132 2,797,720 2,247,685
147,106 150,909 154,577

- 1,207,122 1,207,122
2,595,370 4,477,189 3,946,895

544,987,373 542,529,022 540,910,566

k|:tfljt
cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@

ljj/0f

laqmL cfDbfgL
ck|ToIf cfDbfgL
Aofh cfDbfgL
;+rfns qm[0fdf Aofh
cGo cfDbfgL
36fpg]M  ;~rfng vr{
;Grfng / dd{t vr{
jflif{s aLdf k|Lldod
dd{t tyf ;Def/
/f]oN6LM
cfDbfgL /f]oN6L
Sofkf;L6L /f]oN6L
cfof]]hgf vr{sf] kl/zf]wg
s'n ;+rfng vr{
;~rfng gfkmf
36fpg]M  k|zf;g vr{
laqmL cfDbfgLsf]] k|ltzt k|zf;g vr{
36fpg]M x|f;s§L
36fpg]M ;k6j]o/sf] kl/zf]wg
Aofh / s/ cl3sf] gfkmf÷gf]S;fg
36fpg]M 6d{ nf]gdf Aofh
36fpg]M sfo{zLn k"Flhdf Aofh
36fpg]M IPO a|Lh nf]gdf Aofh
36fpg]M ;jf/L ;fwg nf]gdf Aofh
s/ / af]]g; cl3sf] gfkmf÷gf]S;fg
36fpg]M af]g; 2%

s/ cl3sf] cfDbfgL
36fpg]M s/
s/ kl5sf] v'b cfDbfgL

76,263,521 78,545,348 80,746,436
12,354 110,877 457,292
12,354 110,877 457,292

- - -
- - -

3,672,000 3,745,440 3,820,349
2,700,000 2,700,000 2,700,000

- 1,207,122 -
1,765,270 1,810,907 1,854,929
1,525,270 1,570,907 1,614,929
240,000 240,000 240,000

19,916,916 19,916,916 19,916,916
28,054,186 29,380,385 28,292,194
48,221,689 49,275,840 52,911,534
3,673,583 3,857,263 4,050,126

5% 5% 5%

397,937 242,500 242,500
4,218 - -

44,145,951 45,176,077 48,618,908
31,878,847 30,174,336 28,302,036

- - -
- - -

33,421 - -
12,233,683 15,001,741 20,316,872

239,876 294,152 398,370
11,993,807 14,707,589 19,918,502

3,089 27,719 114,323
11,990,718 14,679,870 19,804,179

-/sd ?= df_
k|:tfljt

cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@

ljj/0f jf:tljs k|If]lkt

r'Qmf k"FhL -?= xhf/df_ 26,475 133,000 133,000 133,000 220,000 220,000 220,000
hu]8f sf]if tyf ;+lrt gfkmf -?= xhf/df_ -591_ -1,106_ -20,563_ -62,470_ -8,572_ 6,108 25,912
hDdf -g]6jy{_ -?= xhf/df_ 25,884 131,894 112,437 70,530 211,428 226,108 245,912
z]o/ ;+Vof 264,750 1,330,000 1,330,000 1,330,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000
v'b gfkmf -?= xhf/df_ -533.21_ -515.27_ -19,456.44_ -41,907.33_ 11,991 14,680 19,804
k|ltz]o/ g]6jy{ 97.77 99.17 84.54 53.03 96.10 102.78 111.78
k|lt z]o/ cfDbfgL -EPS_ -2.01_ -0.39_ -14.63_ -31.51_ 5.45 6.67 9.00
g]6jy{df cf}ift k|ltkmn -Ü_ -2.06%) -0.39%) -17.30%) -59.42%) 5.67% 6.49% 8.05%

lgisfzg k"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg a[l4 x'g] g]6jy{df cfjZos Go"gtd k|ltkmn -16.14Ü)

cf=j=)&(÷*)cf=j=)&^÷&& cf=j=)*)÷*!cf=j=)&&÷&* cf=j=)*!÷*@cf=j=)&*÷&(

!$= ;sf/fTds kIfx? M
� cfof]hgfaf6 k|fKt x'g] cfodf !) jif{ cfos/ 5'6 k|fKt ePsf] x'Fbf nfef+zsf] b/ a9L /x]sf] .
� o; hnljB't cfof]hgfsf] ;Dk"0f{ ;+/rgf, d]l;g, cf}hf/ tyf pks/0fx?sf] hf]lvdnfO{ Go"gLs/0f ug{ ladf ul/Psf] .
� sDkgL;Fu bIf o'jf hgzlQm /x]sf]n] of] sDkgL g]kfndf hnljB't cfof]hgfsf] ljsf; / lgdf{0fsf] sfddf ;kmn /x]sf] .
� hnljB'tsf] If]qdf cWoog cg';Gwfg tyf ljsf; sfo{df of]hgfa4 9+un] ;dlk{t eP/ sfd ul//x]sf] o; sDkgLsf] eljio pHHjn /x]sf] .

*r}q d;fGt
@)&(

1,610,260
482,572,528
18,526,170

502,708,958

�
144,257

18,652,664
18,796,921

521,505,879

133,000,000
-62,470,086_

�
70,529,914

347,256,680
809,182

1,920,054
349,985,916

95,350,000
5,640,049

100,990,049
521,505,879

*r}q d;fGt
@)&(
23,633,468

652,669
22,980,799

453
3,816,450

15,446,428
4,783,014

-1,064,640_
40,763,337

-41,827,977_
-

-41,827,977_
-

79,349
-41,907,326_

*r}q d;fGt, @)&( sf] n]vfl/Ifs tyf Joj:yfkgaf6 k|dfl0ft ckl/:s[t ljQLo ljj/0f x'g\ .

@)&%÷!)÷!$

@)&*÷)$÷)!

lgo'lQm ldlt

*r}q d;fGt
@)&(

ljj/0f
jf:tljs

k|lt z]o/ cfDbfgL -2=01_ -0=39_ -14=63_ -31=51_ 5=45 6=67 9=00
k|lt z]o/ g]^jy{ ?= 97=77 99=17 84=54 53=03 96=10 102=78 111=78
;+lrt gfkmf÷gf]S;fg -?= xhf/df_ -591_ -1,106_ -20,563_ -62,470_ -8,572=04_ 6,107=82 25,912

k|If]lkt
cf=j=)&(÷*)cf=j=)&^÷&& cf=j=)*)÷*!cf=j=)&&÷&* cf=j=)*!÷*@cf=j=)&*÷&(

*r}q d;fGt
@)&(

Vf

 @#= u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M

lgisflzt lwtf]kq ;DalGw nufgLstf{x?sf] u'gf;f] tyf ;'emfj ;'Gg tyf ;f] sf] ;dfwfgsf nflu lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] sfof{nodf Ps sIfsf] Joj:yf ul/Psf]
5 . nufgLstf{x?n] b]xfPsf] dfWod dfkm{t cf�gf] u'gf;f] tyf ;'emfa k|]lift ug{ ;Sg] 5g\M
u'gf;f] ;'Gg] clwsf/Lsf] gfdM l/s]z >]i7, Od]nM rikesh@siddharthacapital.com, kmf]g g+= )!�$$@)(@$

 @)= ljj/0fkq tyf b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg M

qm=;+=                                                  ljj/0fkq x]g{ tyf k|fKt ug{ ;lsg]  :yfgM

 != l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f} . j]e;fO6 www.siddharthacapital.com

 @= cKk/ :ofË] xfO{8«f] kfj/ lnld6]8, rG8f]n�$, sf7df8f} . j]e;fO6 www.uppersyange.com

 #= g]kfn lwtf]kq af]8{, v'dn6f/, nlntk'/sf] j]e;fO6 www.sebon.gov.np

  !&= cfj]bg lb+bf kfngf ug'{kg]{ zt{ aGb]hx? h:t} Ps eGbf a9L b/vf:t lbg gkfOg], nufgLstf{sf] klxrfgsf] nflu gful/stf÷hGdbtf{sf] k|dfl0ft k|df0fkqsf] k|ltlnlk k]z
ug'{kg]{ jf lxtu|fxL kl/ro gDa/ / a}+s vftf dfkm{t sf/f]af/ ul/g' kg]{ h:tf kIfx? M

cfof]hgf k|efljt If]q nDh'· lhNnfsf] k|efljt If]q cyf{t ndh'· lhNnfsf] d:of{·bL ufpFkflnsf -;flassf 3gkf]v/f uf=lj=;= j8f g+= !, 3gkf]v/f uf=lj=;= j8f g+= @, v'bL  uf=lj=;=
j8f g+= #, tfl3|ª uf=lj=;= j8f g+= $, 3]/d' uf=lj=;= j8f g+= %, afx'g 8fF8f� uf=lj=;= j8f g+= ^, e'ne'n] uf=lj=;= j8f g+= &, e'ne'n]  uf=lj=;= j8f g+= *, l;dkfgL uf=lj=;= j8f g+=
(_ sf :yfgLo afl;Gbfx?n] o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/ lgDg adf]lhd cfj]bg lbg ;Sg]5g\ M
!= cfj]bsn] b/vf:t kmf/ddf tf]lsP adf]lhd ;Dk"0f{ ljj/0f e/L clgjfo{ ?kn] xfn;fn} lvr]sf] kmf]6f] ;lxt cfkm}n] b:tvt u/L cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbf k|dfl0ft

ug]{ :yflgo lgsfoaf6 hf/L sfuhft ;lxt b/vf:t kmf/d a'emfpg' kg]{5 .
@= !^ jif{ pd]/ k'u]sf] xsdf cfj]bsn] cfkm\gf] gful/stf k|df0fkqsf] k|ltlnlk :jo+n] k|dfl0ft u/L clgjfo{ ?kdf b/vf:t kmf/d a'emfpFbf k]z ug'{kg]{5 .
#= !^ jif{ eGbf sd pd]/sf nflu cfdf÷afa'n] ;+/Ifs eO{ cfj]bg lbg' k/]df g]kfn ;/sf/sf] kl~hsflwsf/Lsf] sfof{noaf6 k|fKt gfafnssf] hGdbtf{ k|df0f�kqsf] k|ltlnlk ;+/Ifsåf/f

clgjfo{ ?kdf k|dfl0ft u/L cfj]bg;fy k]z ug'{kg]{5 . ;fy} b/vf:t kmf/ddf ;+/Ifssf] gful/stf k|df0fkqsf] k|ltlnlk ;d]t ;+/Ifs :jo+n] k|dfl0ft u/L ;+nUg ug'{ kg]{5 .
$= ljjfx e} cfPsf dlxnfsf xsdf ljjfxbtf{ k|df0fkqsf] k|ltlnlk ;d]t ;+nUg u/]sf] x'g' kg]{5 .
%= a;fO{+;/fO{ ul/ cfPsf] xsdf cfx|jfgkq k|sflzt x'g' eGbf cufj} a;fO{ ;/fO{ u/L cfPsf] k|df0fkqsf] k|ltlnlk ;d]t ;+nUg u/]sf]] x'g' kg]{5 .
^= dfly pNn]lvt x'g 5'6]sf ljt/0f k|lqmofdf ljjfb cfPdf ;DalGwt uf=lj=;=sf] ;j{bnLo ;+oGqsf] lg0f{o jf lhNnf ljsf; ;ldltsf] ;j{blno ;+oGqsf] lg0f{o ;lxtsf]

l;kmfl/; kq jf sDkgLsf] ;~rfns ;ldltsf] lg0f{o adf]lhd x'g]5 .
&= !^ jif{ pd]/ k'uL gful/stf lnPsf] t/ ljjfx u/L ndh'Ë lhNnfsf] d:of{ËbL ufpFkflnsf 5f]8L cGo lhNnf uPsf dlxnf Pj+ ndh'Ë lhNnfsf] d:of{ËbL ufpFkflnsf 5f]l8

a;fO{ ;/fO{ u/L uPsf JolQm / kl/jf/x?df pNn]lvt ;'/lIft z]o/ lng] clwsf/ /xg] 5}g .
*= cfdf afa' afx]s cGo JolQm ;+/Ifs e} gfjfns jf ljlIfKt JolQmsf] gfddf b/vf:t lb+bf sfg"g adf]lhd ;+?IfsTjsf] k|df0f k]z ug{'kg]{5 .
(= lwtf]kq vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg rfxg]n] tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|df z]o/ vl/bsf] nflu b/vf:t a'emfpg' kg]{5 .
!)= cfj]bg kmf/d a'emfpFbf b/vf:t kmf/ddf Go"gtd ?kdf v'Ng' kg]{ egL tf]lsPsf ljj/0fx? ;a} :ki6 ?kdf e/]sf] b/vf:t kmf/d a'emfpg' kg]{5 .
!!= Ps JolQmn] cfkm'n] lng rfx]sf] ;Dk"0f{ z]o/sf] nflu Psj6f dfq cfj]bg u/]sf] x'g' kg]{5 . olb Ps} JolQmn] Ps eGbf a9L cfj]bg lbPsf] e]l6Pdf lghn] lbPsf] ;a}

cfj]bgx?nfO{ /2 ul/g]5 .
!@= ;fwf/0f z]o/ vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg] JolQm :jo+n] b/vf:t kmf/ddf b:tvt u/L tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|x?df ;fwf/0f z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t a'emfpg' kg]{5 .

o;/L b/vf:t kmf/ddf b:tvt gu/]sf] / tf]lsPsf ;+sng s]Gb|x? afx]s cGo :yfgx¿df b/vf:t kmf/d a'emfPsf] b/vf:t kmf/dnfO{ /2 ul/g]5 .
!#= cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?n] z]o/ vl/b u/]df ;j{;fwf/0fsf nflu ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu k'gM cfj]bg lbg kfpg] 5}gg\ .
!$= ;Dk"0f{ b/vf:tjfnfx? -gfjfnsx? ;d]t_ n] clgjfo{ ?kdf cfkm\gf] vftf /x]sf] a}+s jf ljQLo ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / vftf gDa/ ;d]t :ki6 ?kdf b/vf:t kmf/ddf v'nfpg'

kg]{5 . b/vf:tjfnfn] b/vf:t kmf/ddf cfkm\gf] vftf gDa/ pNn]v ubf{ Clearing House sf] ;b:o ePsf] a}+s jf ljQLo ;+:yfdf ePsf] vftf gDa/ pNn]v ug'{ kg]{5 .
!%= ?=%),)))÷� eGbf a9L nufgL ug]{ b/vf:tjfnfn] b/vf:t lb+bf clgjfo{ ?kdf PsfpG6k]oL r]s dfkm{t /sd hDdf ug'{ kg]{5 .
!^= ?=% nfv;Dd /sd a/fa/sf] cfj]bg ug]{ b/vf:tjfnfn] :j]lR5s ?kdf / ?=% nfv eGbf a9L /sd a/fa/sf] cfj]bg ug]{ b/vf:tjfnfn] clgjfo{ ?kdf Kofg (PAN No.)

gDa/ b/vf:t kmf/ddf v'nfpg' kg]{5 .
!&= b/vf:tjfnfn] Psf3/ kl/jf/ afx]s Ps eGbf a9L b/vf:t kmf/d ;dfj]z u/L cfj]bg lbPsf] cj:yfdf k|To]s b/vf:tjfnfn] cfkm\g} vftfsf] Psfp06 k]oL r]s a'emfpg' kg]{5 .
!*= lxtu|fxL vftf vf]ln ;s]sf] cfj]bssf] xsdf lxtu|fxL vftf g+= pNn]v ug'{ kg]{5 .
!(= ;fy} g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ldlt @)&%÷!)÷)& sf] lgb]{zg adf]lhd cfof]hgf k|efljt If]qsf :yflgojf;Lx?n] P]lR5s ?kdf cf:jf k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbg ;Sg]5 .
@)= C-ASBA ;]jfdf ;xefuL a}s tyf ljQLo ;+:yfx?n] cfj]bg kmf/d a'lemln+bf pNn]lvt sfuhft ;+nUg u/] gu/]sf] olsg u/L ;Ssn sfuhft;+u ?h' u/]/ dfq a'lemlng'kg]{5

/ o;/L a'emLlnPsf] kmf/d tf]lsPsf] ;dofjlw leq C-ASBA k|0ffnLdf k|j[li6 ug'{kg]{5 .
j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] xsdf M
!= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/L ul//x]sf g]kfnL gful/sx?n] o; ljj/0fkq cg';f/ cfj]bg ug{ kfpg]5g\ .
@= o; ljj/0fkq cg';f/ lwtf]kq vl/b ug{ rfxg] g]kfnLx?n] z]o/df cfj]bg lb+bf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 b/vf:t ;+sng ;DalGw sfo{ ug{ cg'dlt k|fKt cf:jf ;b:o a}+s

jf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftf dfkm{t dfq e'QmfgL ug'{kg]{5 .
#= z]o/df cfj]bg ug{ ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftfdf kl5Nnf] 5 dlxgfdf sDtLdf %) xhf/ g]kfnL ?k}ofF ;DalGwt cfj]bsn] cfkm' /f]huf/ /x]sf] d'n'saf6 hDdf u/]sf] x'g' kg]{5 .
$= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt lnO{ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?n] o;/L cfj]bg ug{sf nflu l8Dof6 vftf clgjfo{ /x]sfn] ;DalGwt lgIf]k ;b:ox?af6

vftf vf]Nbf ljB'tLo dfWodaf6 ;d]t u|fxs klxrfg ljj/0f ?h' u/L lxtu|fxL vftf vf]Ng ;Sg]5 .
%= lgisflzt z]o/df cfj]bg lbPsf ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnL gful/sn] ;j{;fwf/0fnfO{ 5'6\ofO{Psf] z]o/df cfj]bg ug{ ;Sg] 5}gg\ .
^= cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfsf nflu lgisfzg ul/Psf] z]o/df afF8kmfF8df k/]sf z]o/wgLx?n] o; lgisfzgdf cfj]bg lbg kfpg] 5}gg\ / olb cfj]bg u/]sf] kfO{Pdf ;f]

cfj]bg :jtM cof]Uo 7xl/g] 5 .
&= cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}s tyf ljQLo ;+:yfn] ASBA cGt{ut lng] cfj]bgsf] 9fFrf lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] s]lGb|s[t ljB'tLo ;]jf ;DaGwL sfo{ ;~rfng

lgb]{lzsf, @)&$ sf] cg';'rL % adf]lhd x'g'kg]{5 .
*= l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 pknAw u/fO{Psf] æd]/f] z]o/Æ ;�6j]o/af6 klg cfj]bsn] cfj]bg ug{ ;Sg]5g\ . To;sf nflu cfj]bsn] cf�gf] lxtu|fxL vftfdf a}+s

vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x'g' kg]{5 / ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 CRN g+= lnO{;s]sf] x'g' kg]{5 .
(= l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t tyf cfj]bg kmf/ddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftf g+= / cfj]bssf] gfd l;l8P;;Lsf] clen]vdf km/s k/]sf] kfO{Pdf ;f] kmf/dnfO{ z]o/

afF8kmfF8df ;dfj]z gul/g] x'+bf cfj]bg kmf/ddf e/]sf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bs :jo+n] Plsg ug'{ kg]{5 .
!)= cfj]bsn] cfj]bg kmf/d a'emfpFbf b]xfosf s'/fx?df ljz]if Wofg lbO{ :ki6;+u cfj]bg kmf/d e/L a'emfpg' kg]{5M -s_ lwtf]kq lgisf;gstf{ sDkgLsf] gfd -v_ cfj]bssf]

gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf g+=, b:tvt, ;Dks{ kmf]g g+=, Od]n 7]ufgf -u_ vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof -c+s / cIf/df -3_ vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd
�c+s / cIf/df -ª_ cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf g+= / vftfsf] lsl;d -5_ cfj]bssf] lxtu|fxL �l8Dof6 vftf gDa/ .

!!= cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf l;�cf:jf ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgliqmo (Dormant) /x]sf] x'g' x'b}g .
!@= cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g' kg]{5 .
!#= Ps JolQmn] cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg kfOg] 5}g . olb Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk"0f{

b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 .
!$= lwtf]kq vl/bsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 vl/b u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd e'QmfgL gx'+b} k|rlnt sfg'g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L

jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf ljqmL k|aGwsn] To:tf] b/vf:t kmf/dnfO{ cfb]z adf]lhd ug]{5 .
!%= lwtf]kq afF8kmfF8 ug'{k'j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf

lgb]{zg cg';f/ ;DalGwt nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf laqmL k|aGwsnfO{ lbg' kg]{5 .
!^= z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f eP kZrft\ afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ug{] Joj:yf ul/g] ePsf]n] ;Dk"0f{

cfj]bsx?n] clgjfo{ ?kdf cfkm\gf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bg kmf/ddf pNn]v ug'{ kg]{5 .
!&= ?=%,)),)))÷� ;Ddsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] :j]lR5s ?kdf / ;f]eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cfj]bgdf cfkm\gf] :yfoL n]vf gDa/

(PAN) v'nfpg' kg]{5 . o; cltl/Qm ?=%,)),)))÷� jf ;f]eGbf a9L /sd cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ z'4Ls/0f P]gsf] alv{nfk
x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{ kg]{5 .

!*= j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] z]o/sf nflu Go"gtd !) lsQf / clwstd !) c+sn] efu hfg]u/L %),))) lsQf ;Ddsf
nflu cfj]bg lbg ;Sg]5g\ .

  !*= lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;Sg] 7f�p, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f]eGbf dfly lng] ePdf s'g u'0ff+sdf lng ;Sg] xf] ;f] ;DaGwL ljj/0fM

!= sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no sf7df8f}+ lhNnf sf=d=g=kf= j8f g+= rG8f]n�$ tyf o; lgisfzg sfo{sf nflu lgo'Qm lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L l;4fy{ Soflk6n
ln=, sf7df8f}+df sfof{no ;doleq ;Dks{ /fvL sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL k|fKt ug{ jf x]g{ ;lsg]5 .

@= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] b/vf:t;fy cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/ ;+Vofsf] k|lt z]o/ ?=!))÷� sf
b/n] x'g cfpg] Psd'i6 /sd o; lgisfzgsf] nflu tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|x?df hDdf u/L ;f] sf] ;Ssn ef}r/ jf a}+s 8«fkm\6 ;+nUg u/L b/vf:t lbg' kg]{5 . cfof]hgf
k|efljt If]q jfx]ssf ;j{;fw/0f b/vf:tjfnfn] b/vf:t;fy cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/ ;+Vofsf] k|lt ;fwf/0f z]o/ ?=!))÷� sf b/n] C-ASBA k|0ffnL dfkm{t
cfj]bg lbg ;Sg]5g\ .

#= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] sDtLdf !) -bz_ lsQf ;fwf/0f z]o/sf] nflu b/vf:t lbg' kg]{5 . olb s'g}
b/vf:tjfnfn] !) lsQf eGbf a9L z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lbg rfx]df !) c+ssf] u'0ffÍdf cfof]hgf k|efljt If]qsf cfj]bsx?sf] xsdf clwstd !,)),))) lsQf,
j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] xsdf clwstd %),))) lsQf;Dd ;fwf/0f z]o/ vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg' kg]{5 .

  !(= lwtf]kq lgisfzgaf6 k|fKt k"�hLsf] pkof]u M

cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf] nflu b]xfo adf]lhdsf :yfgx?af6 ef}lts ?kdf b/vf:t kmf/d k|fKt ug{ / a'emfpg ;lsg] Joj:yf ul/Psf] 5 .
qm=;+=                                             ;+sng s]Gb|sf] gfd, 7]ufgf ;Dks{ JolQm ;Dks{ g+=
 ! l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gS;fn, sf7df8f}+ kNnjL >]i7 )!�$$@)(@$
 @ l;4fy{ a}+s lnld6]8, a];Lzx/ Zfvf, nDh'ª /Gh' zdf{ )^^�%@!#^(
 # sfdgf ;]jf ljsf; a}++s lnld6]8, a];Lzx/ Zffvf, nDh'ª t'n;L /fd lu/L )^^�%@)##!
 $ PgPdla a}+s lnld6]8, a];Lzx/ Zfvf, nDh'ª dfwj kf}8\ofn )^%�%@)$$)
 % lxdfnog a}+s lnld6]8, e'ne'n] zfvf, nDh'ª lgZrn >]i7 (*)^%!(^($

cfjZostf cg';f/ hfgsf/L u/fP/ cGo ;+sng s]Gb|x? yk ug{ ;lsg]5 . ;fy} b/vf:t kmf/d ?=@÷� -:yflgojf;Lsf] xsdf dfq_ e'QmfgL ul/ k|fKt ug{ ;lsg]5 .
o;sf dfly pNn]lvt ;+sng s]Gb|x?sf] cnfjf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt lnO{ cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}s tyf ljQLo ;+:yfx?af6 cf:jf (ASBA) k|0ffnL dfkm{t
cfj]bg lbg ;lsg]5 .

l;=g+=                                                                                      ljj/0f /sd -?=_
 != sDkgLn] cfof]hgf k|efljt If]qsf :yflgo afl;Gbfsf nflu, j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL / ;j{;fwf/0fsf] nflu lgisfzg u/L k|fKt /sd shf{ *,&),)),)))÷�

e'QmfgLsf nflu k|of]u ug]{5 .

 @!= lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) ;DaGwL Joj:yf M

o; ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu b]xfosf a}+snfO{ lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 5 .
  qm=;+=                                  lgisfzg a}+ssf] gfd, 7]ufgf vftf g+=

  != >L l;4fy{ a}+s ln=, xflQ;f/, sf7df08f} . ))!!&%()((@  

;fy}, cfjZostf cg';f/ lgisfzg aGb x'g' cufj} g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ hfgsf/L lbO{ cGo jfl0fHo a}+sx? tyf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+sx?nfO{ ;d]t o; z]o/ lgisfzgsf]
nflu lgisfzg a}+ssf] ?kdf lgo'Qm ug{ ;lsg]5 .
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 @@= lwtf]kq laqmL v'Nnf cjlw M

o; ljj/0fkqåf/f cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf] nflu lgisfzg ul/g] z]o/x?sf] nflu cfj]bg lbg] cjlw lgisfzg tyf laqmL v'Nnf ePsf] ldltaf6 sDtLdf
!% lbg / al9df #) lbg;Dd v'Nnf /xg]5 . j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu lgisfzg ul/g] z]o/sf] nflu cfj]bg lbg] cjlw lgisfzg tyf laqmL v'Nnf ePsf]
ldltaf6 !% lbg;Dd /xg]5 .

l;=g+=        ladfsf] k|sf/
 ! ;DklQ ladf
 @ n; cg k|lkm6 ladf
 # sd{rf/L lh=lk=P=

lwtf]kq d"No kl/jt{g ;DaGwL hf]lvd M ?=!))÷� k|lt z]o/ b/n] lgisfzg ul/Psf] z]o/ d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df x'g] sf/f]jf/ d"No ghgfpg]
ePsf]n] z]o/ d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 .

ladf sDkgLsf] gfd

cfO=Pd=O h]g/n OG:of]/]G; lnld6]8

;u/dfyf OG:of]/]G; sDkgL lnld6]8

ladf+s /sd -?=_
#%),@)#,$(#
&&,(**,^$%
!,#),)),)))

ladf cjlw
clk|n )*, @)@@ b]lv clk|n )&, @)@#

d] )*, @)@@ b]lv d] )&, @)@#
km]a|'c/L )^, @)@# b]vL km]a|'c/L )% @)@$

ladf z'Ns-?=_
&#@,!@#
%)@,#$*
@^,)@)

!^= lwtf]kqsf] af�8kmf�8, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"rLs/0f ;DaGwL ljj/0f M

-s_ cTolws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmFf8sf] k|s[of M
cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLox? M cfof]hgf k|efljt If]q ndh'Ë lhNnfsf] d:of{ËbL ufpFkflnsf -;fljssf 3gkf]v/f uf=lj=;= j8f g+= !, 3gkf]v/f uf=lj=;= j8f g+= @, v'bL
uf=lj=;= j8f g+= #, tfl3|ª uf=lj=;= j8f g+= $, 3]/d' uf=lj=;= j8f g+= %, afx'g 8fF8f�  uf=lj=;= j8f g+= ^, e'ne'n] uf=lj=;= j8f g+= &, e'ne'n] uf=lj=;= j8f g+= *, l;dkfgL
uf=lj=;= j8f g+= (_ sf nflu :yfgLo afl;Gbfx?af6 cTolws dfu eO{ cfPsf] cj:yfdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsfdf ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/x?
afF8kmFf8 ul/g]5 . sDkgLn] :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ vl/b ug{ cfJxfg u/]sf] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g dfu ePdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf,
@)&$ sf] bkmf -$_ sf] pklgod -#_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd pQm afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fx?df lgisfzg ul/g] lwtf]kqdf yk u/L lgisfzg ul/g] 5 .
j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx? M g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf] g]kfnL gful/sx?sf] nflu 5'6\ofOPsf] ;j{;fwf/0fx?df
lgisfzg ul/g] ^,%),))) lsQf lwtf]kqsf] !) k|ltztn] x'g cfpg] ^%,))) lsQf z]o/sf nflu g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/
ul//x]sf] g]kfnL gful/sx?af6 cToflws dfu eO{ cfPsf] cj:yfdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsfdf ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/x? afF8kmfF8 ul/g]5 . sDkgLn]
j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ vl/b ug{ cfJxfg u/]sf] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g dfu ePdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf]
bkmf -$_ v sf] pklgod -^_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd pQm afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fx?df lgisfzg ul/g] lwtf]kqdf yk u/L lgisfzg ul/g] 5 .
gf]6M o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] *,&),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ dWo] @,@),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]q ndh'Ë lhNnfsf] d:of{ËbL ufpFkflnsf :yfgLox?nfO{ / ^,%),)))
lsQf ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kqsf] !)% cyf{t ^%,))) lsQf z]o/ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLnfO{, %% cyf{t #@,%)) lsQf ;fwf/0f z]o/ ;fd'lxs nufgL sf]if / @% cyf{t !#,)))
lsQf ;fwf/0f z]o/ sDkgLsf sd{rf/Lsf nflu ;'/lIft u/L afFsL %,#(,%)) lsQf ;fwf/0f z]o/x? ;j{;fwf/0fdf lgisfzg ul/g]5 . cfof]hgf k|efljt If]q ndh'Ë lhNnfsf] d:of{ËbL ufpFkflnsf :yfgLo
afl;Gbfx?nfO{ vl/b ug{ cfJxfg u/]sf] z]o/ k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g dfu ePdf pQm afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fx?df lgisfzg ul/g] lwtf]kqdf yk u/L lgisfzg ul/g] x'gfn] j}b]lzs
/f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL, sd{rf/Lx?, ;fd'lxs nufgL sf]ifsf nflu ;'/lIft ul/Psf] / ;j{;fwf/0fdf ljqmL ul/g] z]o/ ;+Vof kl/jt{g x'g ;Sg] 5 . ;fy} j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL, sd{rf/Lx?, ;fd'lxs
nufgL sf]ifsf nflu ;'/lIft u/LPsf] z]o/x? k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g dfu ePdf pQm afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fx?df ljqmL ul/g] z]o/x?df yk u/L laqmL ul/g] 5 .

-v_ cToflws dfu ePsf] jf afF8kmfF6 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DjGwL Joj:yf M lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ df ePsf] Joj:yf cg';f/ z]o/ afF8kmfF8
u/] kZrft\ :yfgLo jfl;Gbfx?sf] xsdf afF8kmfF8df gk/]sf] /sd cfj]bgstf{n] cfj]bg kmf/ddf pNn]v u/]sf] a}+s vftfdf ;f]em} hDdf x'g] u/L IPS dfkm{t lkmtf{ e'QmfgL lbg]
Joj:yf ldnfO{g] 5 . cf:af k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbPsf cfj]bgstf{x? tyf j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf] g]kfnLx?sf] xsdf z]o/ afF8kmfF8 u/L k"0f{ jf cf+lzs ?kdf :jLs[t
/ c:jLs[t ePsf] Joxf]/f pNn]v u/L lwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&# df ePsf] Joj:yf adf]lhdsf] ljj/0f ;DalGwt cf:jf (ASBA)
;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ pknAw u/fO{g]5 / ;f]xL ljj/0fsf cfwf/df ;DalGwt cf:jf ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?n] afF8kmfF8df gk/]sf] z]o/ jfktsf] /sd
;DalGwt cfj]bsx?sf] /f]Ssf /x]sf] a}+s vftf km's'jf x'g] Joj:yf ldnfO{g] 5 .

-u_ lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lbOg] Jofhb/ M ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ n] lgwf{l/t u/]sf] ;do leq z]o/sf] afF8kmfF8kq
tyf /sd lkmtf{ e'QmfgL lbg g;lsPdf z]o/sf] laqmL aGb ePsf] ldlt b]lv /sd lkmtf{ e'QmfgL lbg z'? u/]sf] cl3Nnf] lbg;Ddsf] ;/sf/L C0fkqsf] k|rlnt clGtd Jofhb/sf]
cfwf/df x'g cfpg] Jofh ;lxt lx;fa u/L /sd lkmtf{ e'QmfgL ul/g] Joj:yf /x]sf]df ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L ul/g] z]o/sf] xsdf lwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL
lgb]{lzsf, @)&# -cf:af_ n] u/]sf] Joj:yf adf]lhd cfj]bg dfu ug'{kg]{ ePsf], h;cg';f/ cfj]bss} a}+s vftfdf /sd /f]Ssf x'g] Joj:yf /x]sf] .
cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf] nflu hf/L ul/g] z]o/sf] xsdf lwtf]kq lgisf;g tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ n] lgwf{l/t u/]sf] ;doleq z]o/sf] afF8kmfF8kq
tyf /sd lkmtf{ e'QmfgL lbg g;lsPdf z]o/sf] laqmL aGb ePsf] ldltb]lv /sd lkmtf{ e'QmfgL lbg z'? u/]sf] cl3Nnf] lbg;Ddsf] ;/sf/L 6«]h/L aLnsf] k|rlnt clGtd
Jofhb/sf] cfwf/df x'g cfpg] Jofh ;lxt lx;fj u/L /sd lkmtf{ e'QmfgL ul/g]5 .

-3_ lwtf]kqsf] afF8kmfF8 tyf k|df0f kq hf/L ;DaGwL k|s[of / ;dofjwL M lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/ lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ tyf k|rlnt z]o/ afF8kmfF8
;DaGwL Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"rLs/0f eP kZrft ælwtf]kq s]lGb|o lgIf]k ;]jf lgodfjnL, @)^&Æ sf] lgod @$ sf] pklgod & adf]lhd ;DalGwt
z]o/wgLsf] lxtu|fxL vftfdf cef}lts ?kdf z]o/ hDdf ul/g]5 .

-ª_ lwtf]kq ;"lrs/0f e};s]sf] eP To:tf] lwtf]kq ;"lrs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd lwtf]kq sf/f]jf/ z'? x'gsf] nflu ;+ul7t :f+:yfn] k"/f ug'{kg]{ zt{x? ;DaGwL ljj/0f M
;f] gePsf] .

-r_ lwtf]kq ;"lrs/0f e}g;s]sf] eP, ;+ul7t ;+:yfn] lgisf;g tyf laqmL ul/g] lwtf]kqx? k|rlnt P]g, lgod cg';f/ ;xh vl/b÷laqmL jf ljlgdo x'g ;Sg] u/fpgsf] nflu ul/g]
Joj:yf ;DaGwL ljj/0f M o; ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/Psf] ;fwf/0f z]o/x? lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ df ePsf] Joj:yf cg';f/ afF8kmfF8 u/L
bf];|f] ahf/df sf/f]jf/ x'g] Joj:yfsf] nflu g]kfn :6s PS;r]~h ;'rLs/0f u/fO{ sf/f]jf/ x'g] Joj:yf ldnfOg]5 .

l;4fy{ Soflk6n lnld6]8
kf]=a=g+= @!@)), gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df8f}+
kmf]gM $$@)(@$÷$$@)(@%, �ofS;M $$@)(@(
j]a;fO{6M www.siddharthacapital.com
Od]nM scl@siddharthacapital.com

lwtf]kq lgisf;g tyf laqmL k|aGwsM

r]s e'Qmfg gePdf b/vf:t kmf/fd :jtM /2 x'g]5 .

>L ;+rfns ;ldlt,
cKk/ :of·] xfO{8«f]kfj/ lnld6]8
rG8f]n, sf7df8f}+, g]kfn .

l;=g+=

dxfzo,
To; sDkgLsf] ldlt @)*)÷)!÷!# ut] g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[t ljj/0f�kqsf] zt{df ?=!))÷� clÍt b/sf] z]o/ lsQf ========================= lng OR5's
ePsf]n] k|lt ;fwf/0f z]o/ ?=!))÷� sf] b/n] ?= ================================ -cIf/]kL =============================================================================
========================================================================================================_ o;} ;fy k7fPsf] 5'÷5f}+ . To; sDkgLsf] lgodfg';f/ ug{ d]/f]÷xfd|f] d~h'/L
ePsf]n] pNn]lvt z]o/ kfpg cg'/f]w ub{5'÷ub{5f}+ .

sf]8 g+=

l;=g+=

Company's Name

No. of Shares Applied

Amount in Words

Call Money per Share Rs.100 Amount Deposited (Rs.)

For Official Use Only:

Received by:

Date:
Stamp

Code No.

!_ af�8kmf�8df gk/]sf z]o/ afktsf] /sd lkmtf{ lng of] /l;b clgjfo{ ¿kdf k]z ug'{kg]{5 . @_ cfj]bsnfO{ /sd lkmtf{ lb+bf a}+s jf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] cfj]bssf] vftfdf /sd hDdf x'g] u/L lkmtf{ e'QmfgL lbOg]5 . #_ cfj]bsnfO{ af�8kmf�8df gk/]sf] ;fwf/0f z]o/
afktsf] /sd lkmtf{ e'QmfgL lb�bf cfj]bsn] b/vf:t kmf/fd;fy :jo+n] k|dfl0ft u/L ;+nUg u/]sf] gful/stf k|df0f�kqsf] k|ltlnlksf] ;Ssnk|ltsf] cfwf/df ;xL cfj]bssf] klxrfg u/]/ dfq /sd lbOg]5 . $_ cfk"m pkl:yt x'g g;Sg] cj:yfdf of] /l;bsf] k5fl8
d~h'/Lgfdf lbg] / lng] b'j}n] b:tvt u/L of] /l;bsf ;fy} d~h'/Lgfdf kfpg] JolQmsf] s'g} cflwsf/Ls kl/ro�kqsf] k|ltlnlk ;d]t clgjfo{ ¿kdf ;+nUg ug'{kg]{5 .

Applicant's Name

of] /l;b x/fO{ csf{n] e'QmfgL lnO{ uPdf ;f] sf] lhDd]jf/ lgj]bs :jo+ x'g]5 .

U p p e r  S y a n g e  H y d r o p o w e r  L i m i t e d

lgj]bssf] b:tvt
-gfafnssf] xsdf cleefjssf] b:tvt_

lgj]bssf] b:tvt
-gfafnssf] xsdf cleefjssf] b:tvt_

d}n]÷xfdLn] o;} ;fy :jo+n] k|dfl0ft u/]sf] gful/stf k|df0f�kqsf] k|ltlnlk / cfof]hgf k|efljt If]qsf]
afl;Gbf k|dfl0ft x'g] cGo cfjZos sfuhftx? / o; b/vf:t kmf/fddf v'nfPsf] ljj/0f ;f�rf] xf] . d÷xfdL
o; sDkgLsf] ;+:yfks, ;~rfns tyf gLhsf] Psf3/sf] kl/jf/ g/x]sf] 3f]if0ff ub{5'÷ub{5f}+ . em'7f 7xl/Pdf
k|rlnt sfg"g adf]lhd ;xg÷a'emfpg d]/f]÷xfd|f] d~h'/L 5 .  o; lgisfzgsf] nflu tof/ u/]sf] ljj/0fkq
k9L cfkm\gf] :jMljj]sn] b/vf:t lbPsf] xf] .

b/vf:t kmf/ddf lgj]bssf] cf�g} vftf /x]sf]
a}+s jf ljQLo ;+:yfsf] gfd, zfvf / vftf g+=

clgjfo{ ?kdf v'nfpg' kg]{5 .

cfj]bssf]

xfn;fn} lvlrPsf]

kmf]6f]
-clgjfo{_

k|lt b/vf:t kmf/d ?=@÷�

/l;b
b/vf:tjfnfn] eg{'kg]{

lxtu|fxL

vftf g+=

DP ID

Client ID

lxtu|fxL

vftf g+=

DP ID

Client ID

b/vf:t lbg kfpg] Go"gtd lsQf M !) lsQf
b/vf:t lbg kfpg] clwstd lsQf M !,)),))) lsQf

k'gZrM cfj]bg kmf/fd eg'{ cl3 o; cfj]bg kmf/fdsf] k5fl8 kl§ /x]sf] a'Fbf g+= !& -cfj]bg lb+bf Wofg lbg'kg]{
s'/fx?_ cWoog ug'{x'g cg'/f]w 5 .

cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf nflu

;fwf/0f z]o/ vl/b b/vf:t kmf/d

dfkm{tM

dfkm{tM

nufgLstf{n] lwtf]kqsf] ;fj{hlgs
lgisfzgdf cfj]bg lb+bf clgjfo{
?kdf pQm lgisfzgsf] nflu

tof/ u/]sf] ljj/0fkq k9L cfkm\gf]
:jljj]sn] b/vf:t

lbg'x'g cg'/f]w ub{5f}+ .

dfu u/]sf] ;+Vof z]o/ afkt hDdf u/]sf] /sd ldlt

/sd a'emfPsf] sDkgLsf] gfd / 7]ufgf ef}r/÷8«fk\m6 g+=

lgj]bssf]
k"/f gfd

g]kfnLdf
In

English

>L÷>LdtL÷
;'>L÷gfafns

Mr./Mrs./
Miss/Minor

:yfoL 7]ufgf

Permanent Address

lhNnf

District

afa'sf] gfd

Father's Name

3/ g+=

House No.

USE CAPITAL

LETTER

ufpFkflnsf÷g=kf=

R. M./M.

P.O. Box No.

afh]sf] gfd

Grandfather's Name

;+/Ifssf] gfd
-gfafnssf] xsdf_

Guardian's Name
(Incase of minor)

r]s lvlrPsf] a}+s jf ljQLo ;+:yfsf] gfd / 7]ufgf

;Dks{ 7]ufgf

j8f g+=

Ward No.

vftf /x]sf] a}+s jf ljQLo ;+:yfsf] zfvf

vftf /x]sf] a}+s÷ljQLo ;+:yfsf] gfd

vftf g+=

Contact. No.

P.O. Box District

PAN No.

gful/stf k|df0f�kq g+=

klt÷kTgLsf] gfd

@)*)÷    ÷

gful/stf hf/L u/]sf] :yfg

r]s g+=

Sources of Fund (For Rs.  0.5 million and above as per Directive issued by SEBON)
cfosf] ;|f]t -?= kf�r nfv / ;f] eGbf a9Lsf] nflu af]8{af6 hf/L lgb]{zg cg';f/_

Aofkf/ (Business) ;DklQ laqmL (Sale of Assets) shf{ (Loan) cGo pNn]v ug'{xf]; (Other, Please Specify)

/lhi68{ 7]ufgf M rG8f]n $, sf7df08f+}, g]kfn, 6]lnkmf]g g+= )!�$%$@*^)
Od]nM upper.syange@gmail.com j]e;fO6M www.uppersyange.com

sf]

cKk/ :of·] xfO{8«f]kfj/ lnld6]8
Upper Syange Hydropower Limited

l;4fy{ Soflk6n lnld6]8
kf]=a=g+= @!@)), gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df8f}+
kmf]gM $$@)(@$÷$$@)(@%, �ofS;M $$@)(@(
j]a;fO{6M www.siddharthacapital.com
Od]nM scl@siddharthacapital.com

cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?nfO{ laqmL ljt/0f u/]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fsf nflu lgisfzg u/]sf] z]o/ afF8kmfF8 ePsf] ldltn]
tLg jif{ k"/f geP;Dd c? s;}nfO{ laqmL jf x:tfGt/0f ug{ kfOg] 5}g .

 a}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] nfuL cfj]bg lbg] k|q[mof

 g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt k|fKt u/]sf ;Dk"0f{ cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? / ltgsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox?af6 l;�cf:jf (C-ASBA) k|0ffnLaf6 cfj]bg lbg ;lsg]5 .

(= cfwf/e"t z]o/wgL÷;~rfns ;DaGwL ljj/0f M

qm=;+            gfd kb pd]/ /fli6«otf 7]ufgf z]o/ :jfldTj -lsQf_ z}lIfs of]Uotf cg'ej -;DalGwt jf cGo_
! >L sdf{ 8f]Ndf nfdf � ^( g]kfnL dgfª, e|fsf uf=lj=;= j8f g+=( &&,&^@ ;fwf/0f n]vk9
@ e]:gf e]Gr/ k|f=ln= nfu" gx'g] nfu" gx'g] nfu" gx'g] sf7df8f}+ !,&^,)*( nfu" gx'g] nfu" gx'g]
# s[lt e]Gr/ km08 ln= nfu" gx'g] nfu" gx'g] nfu" gx'g] sf7df8f}+ !),!%,^#) nfu" gx'g] nfu" gx'g]

cfwf/e"t z]o/wgLsf] ljj/0f

k|If]flkt ul/Psf] ljQLo ljj/0fx?sf] u0fgfsf] cfwf/x? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5
l;=g=       ljj/0f
 ! ljB't laqmL afkt cfDbfgL
 @ cfof]hgf ;+rfng vr{
 # OG:of]/]G; lk|ldod
 $ Dfd{t tyf ;Def/

 % Aofh cfDbfgL
 ^ /f]oN6L vr{
 & ljQLo vr{
 * k|zf;lgs vr{

 ( sd{rf/L nfe bfloTj
 !) sd{rf/L af]g;
 !! g]kfn ljB't k|flws/0faf6 kfpg afFsL
 !@ ltg'{kg]{ /f]oN6L
 !# cGo e'QmfgL ug'{kg]{ afFsL /sd
 !$ l:y/ ;DklQ

 !% cd"{t ;DklQx?

 !^ cfos/ b/

 !& l8:sfpG6 b/

cfwf/x?
g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ePsf] ljB't vl/b ljqmL ;Demf}tfsf] (% k|ltzt Ifdtfdf cfwfl/t .
;+rfng nfut cGo xfO8«f]kfj/ sDkgLx?n] ckgfpg] -Industry Practice_ cg';f/ -h8fg Ifdtfsf] ?=!^,)),)))÷� k|lt d]ufjf6_ .
OG:of]/]G; vr{ x/]s jif{ d'b|f:kmLlt ;dfof]hg afx]s ?=@&,)),)))÷� sf] b/n] cg'dfg ul/Psf] .
x/]s !) jif{df d'Vo dd{t tyf ;Def/ x'g] ck]Iff ul/Psf]n] låaflif{s ?kdf )=% k|ltztn] l;len, xfO8«f]dsflgsn / On]S6«f]dsflgsn vr{x?
x/]s j}slNks jif{df Joj:yf ul/Psf] .
Zf'? gub tyf a}+s df}Hbftsf] @ k|ltztn] cg'dflgt .
ljB't P]g, @)$( df cfwfl/t .
shf{ tflnsfdf cfwfl/t cf};t b/ (=% k|ltztn] u0fgf ul/Psf] .
tna k|lt dlxgf ?=@,%),)))÷� cg'dfg ul/Psf] tyf x/]s jif{ % k|ltztsf b/n] a[l4 ul/g] . ;fy}, c? vr{ h:t} n]vfkl/If0f, axfn,
;+rfns a}+7s eQf tyf jflif{s ;fwf/0f ;ef vr{nfO{ jflif{s % k|ltzt d'b|f:kmLltn] ;dfof]hg ul/Psf] .
c;f9sf] sd{rf/L nfe bfloTj x/]s aif{ e'QmfgL ug]{ cg'dfg ul/Psf] .
ljB't P]g @)$( df cfwfl/t .
@ dlxgfsf] cfDbfgL Gf]kfn ljB't k|flws/0faf6 kfpg afFsL /x]sf] .
! dlxgfsf] /f]oN6L vr{ e'QmfgL of]Uo /x]sf] .
;+rfng nfutsf] %) k|ltzt, ! dlxgfsf] k|zf;lgs vr{ k|To]s jif{ e'QmfgL ug'{kg]{ cg'dfg ul/Psf] 5 .
cfof]hgfsf nfO;]G;sf] cjlw;Dd yk 36 s]xL gx'g] cg'dfg ul/Psf] 5 .
sDkgLn] @)&*÷!!÷!% ut]af6 Jofkf/Ls pTkfbg z'? u/]sf], t;y{ Jofkf/Ls pTkfbg z'? u/]sf ldlt ;Dd nfu]sf] of]hgfsf] nfut ?=%),$&,($,##*÷�
a/fa/sf] cd"{t ;DklQsf] ?kdf k"FhLs[t ul/Psf] / ;f] nfO{ nfO;]G;sf] ;dflKt -@%=!& jif{_ cjlw;Dd straight line method sf] cfwf/df
kl/zf]wg ul/Psf] 5 .  kl/zf]wg vr{ laqmL nfutdf ;dfj]z ul/Psf] 5 .  o;df k"FhL sfo{ut k|utL tyf ;�6j]o/ klg ;dfj]z ul/Psf] 5 .
Jofkfl/s pTkfbg z'? ePsf] ldlt b]lv !) jif{sf] nflu cfos/ P]g, @)%* bkmf !!=# 3 sf] adf]lhd cfos/ 5'6 /x]sf] 5 .
lah'nL pTkfbgaf6 cfpg] cfo afx]ssf] cfodf @% k|ltzt s/sf] b/ u0fgf  ul/Psf] 5 . o2lk sDkgLn] !) k|ltztsf] b/n] Jofkf/Ls pTkfbg
z'? x'g] ldlt (COD) b]lv jif{ !! b]lv !% ;Dd  / @) k|ltztsf] b/n] jif{ @! b]lv #) ;Dd lah'nL laqmLsf] cfDbfgLdf cfos/ e'QmfgL ug]{5 .
Weighted Average Cost of Capital (WACC) df cfwfl/t Cost of debt (=% k|ltzt / cost of equity !! k|ltzt cg'dfg ul/Psf] 5 .

ldlt @)*)÷)!÷@$ ut] cfOtaf/sf] sf/f]af/ b}lgsdf k|sflzt ug]{ .


